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Abstract 

 

Ved den arkæologiske forundersøgelse af et ca 30.000 m2 areal blev der fundet fire-fem hustomter 

af 3-skibede langhuse, samt et 1-skibet hus. Der blev i alt opmålt 170 anlæg. 25 større og mindre 

gruber, heraf 5 større grubekomplekser og 2 kogestensgruber, samt 94 stolpehuller.  

Bevaringstilstanden var generelt ret ringe med mange stolpehuller af ringe dybde på størstedelen 

af arealet, hvorfor oftest kun et minimum af konstruktive karaktertræk var bevaret i hustomterne. 

For flere huses vedkommende er stort set kun tagbærende elementer bevaret. Markarbejde, 

dybdepløjning og anlægsarbejder fra tidligere byggemodning har efterladt tydelige spor i fortidens 

anlæg. 



MOE00737 Sandhøjen 

3 
 

Tidstavle 
 

1500 Nyere tid Historisk tid 

1050 Middelalder  

900 Yngre Vikingetid Forhistorisk tid 

775 Ældre vikingetid  

530 Yngre germansk jernalder  Yngre jernalder 

375 Ældre germansk jernalder  

160 Yngre romersk jernalder  

0  Ældre romersk jernalder Ældre jernalder 

200 f.Kr. Yngre førromersk jernalder  

500 f.Kr. Ældre førromersk jernalder  

1000 f.Kr. Yngre bronzealder Bronzealder 

2000 f.Kr. Ældre bronzealder  

2400 f.Kr.  Dolktid / Senneolitikum   Yngre stenalder (neolitikum) 

2800 f.Kr.  Enkeltgravskultur / Mellemneolitikum B.   

3200 f.Kr. Tragtbægerkultur / Mellemneolitikum A.  

3900 f.Kr. Tragtbægerkultur / Tidligneolitikum  

5400 f.Kr. Ertebøllekultur Ældre stenalder (mesolitikum) 

6800 f.Kr.  Kongemosekultur   

9000 f.Kr. Maglemosekultur  

 Ahrensburgkultur Palæolitikum 

 Brommekultur  

12000 f.Kr. Hamburgkultur  

 
Fig. 1. Arkæologiske perioder og deres begyndelsesdatering i det danske område. Skemaet skal læses sådan, at 
eksempelvis ældre romersk jernalder begynder omkring år 0 og skifter til yngre romersk jernalder omkring 160 e.Kr. 
Perioden fra ældre førromersk jernalder til og med ældre romersk jernalder kaldes samlet for ældre jernalder. 
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Undersøgelsens forhistorie 

Museum Østjylland kontaktedes i efteråret 2016 forud for en udstykning og byggemodning af et 

areal på Bakkegårdsvej i Øster Tørslev. Bygherre ønskede en redegørelse for arkæologiske 

interesser i området, samt budget og tidsplan for en eventuel arkæologisk forundersøgelse af det 

pågældende areal. Området omfatter ca. 30.000 m2. 

 

 

Figur 1. Kortudsnit fra Fund og Fortidsminder. Den aktuelle undersøgelse har nr. 96. 

 

Af særlig interesse for nuværende udstykning er en arkæologisk undersøgelse fra 1994 forud for 

anlæggelsen af et flygtningecenter (140411-96), hvor der blev konstateret bopladsspor med 

kogestensgruber, en snes mindre stolpehuller, gruber og grubekomplekser fra yngre bronzealder 

eller tidlig førromersk jernalder. Efter nedlæggelsen af flygtningelejren i 1999 gennemførtes 

desuden en mindre udgravning nord og vest på barakbyens område forud for en dybdepløjning og 

beplantning af dele af arealet. Der blev her udgravet og kortlagt et antal gruber og 

grubekomplekser. Fundene herfra omfattede mange keramikskår, brændte dyreknogler, lidt 

muslingeskaller, samt mange knuse- og slibesten, som daterer gruberne til yngre bronzealder. Der 

blev desuden fundet små runde keramikskiver med hul i midten, hvis funktion kunne være en form 

for spillebrikker. 
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Set i lyset af at disse fund, ville der i forbindelse med det forestående anlægsarbejde med stor 

sandsynlighed kunne påtræffes spor efter hidtil uregistrerede fortidsminder på det aktuelle område. 

Disse eventuelle fortidsminder er beskyttet af museumslovens kap. 8 § 27. 

Hertil kommer, at området ligger meget nær de fredede gravhøje Sandhøj og Kirkehøj. 

På denne baggrund vurderede Museum Østjylland derfor, at der var behov for en arkæologisk 

forundersøgelse efter museumslovens kap. 8 § 27. 

Administrative data 
Bygherre var randers Kommune. Museum Østjylland fremsendte den 31. oktober 2016 budget til 

Slots- og Kulturstyrelsen, der godkendte det samme dag. Bygherre godkendte ligeledes budget 

samme dag. Budgettet for forundersøgelsen lød på 111.422,50 kr. incl. Moms. 

 

Forundersøgelsen påbegyndtes den 31. oktober 2016. Feltarbejdet er afsluttet den 3. november 

2016. Tildækningen af området er afsluttet den 4. november 2016. 

Fra Museum Østjylland var museumsinspektør Thomas Gunzelnick Poulsen udgravningsansvarlig 

for forundersøgelsen. Arkæolog Asger Meulengracht Olsen var daglig udgravningsleder og 

ansvarlig for udarbejdelse af rapport over forundersøgelsen. 

Entreprenør Erik Pedersen, Ørsted, stod for gravearbejdet med gravemaskine på bælter og 2-

meter skovl. 

 

Originaldokumentation m.m. opbevares i Museum Østjyllands (MOE) arkiv, samt på museets 

server under sagsnummer MOE00737. Elektroniske dokumenter som mails og 

forundersøgelsesrapporten findes ligeledes i sagen på museets server. Oldsager m.v. opbevares i 

museets magasin. Alle data fra udgravningen er indtastet i MUD (Museernes Udgravningsdata). 

 

Adresse 
 

Hjemmeside Tlf. 

Museum Østjylland  
Stemannsgade 2, 8900 Randers 

www.museumoj.dk 87122600 

Slots- og Kulturstyrelsen 
H.C. Andersens Boulevard 2, 1553 København V 

www.slks.dk 33954200 

Randers Kommune 
Miljø og Teknik 
Laksetorvet 
8900 Randers C 

 89151515 

Erik Pedersen Entreprenørforretning 
Industribakken 11, 8870 Ørsted 

www.eep-as.dk 86467337 
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Topografi, terræn og undergrund 

Hoveddelen af forundersøgelsesarealet ligger på et højtliggende plateau. Mod øst skråner 

terrænet let op mod gravhøjen Sandhøj og noget fjernere gravhøjen Kirkehøj. Det bemærkes, at  

de høje målebordskort fra 1842-1899 synes at angive navnene på disse to gravhøje omvendt. Her 

anvendes betegnelsen Sandhøj om forundersøgelsesarealet i trit med de moderne kort. 

Mod nord skråner terrænet let ned mod et læhegn, hvorefter terrænet efter endnu et læhegn mere 

brat skråner ned mod den dybe Ormdal. I midten af forundersøgelsesarealet ses her en mindre 

fordybning, som bliver til den slugt, der går ned i Ormdalen. Såvel overjord som undergrund bar i 

denne fordybning præg af jorderosion med ret tykke lag af muldjord. Mod vest og sydvest skråner 

terrænet let ned mod et større vådområde, Gjerlev Kær, hvorigennem Øster Tørslev Å løber. De 

høje målebordskort fra 1842-1899 viser, at vådområdet har været af betragtelig størrelse, og at 

vandføringen i åen må have været betydelig. Mod syd skråner terrænet relativt brat ned mod Øster 

Tørslev Å, der slynger sig øst om Øster Tørslev og fortsætter ud i den nærliggende Randers Fjord. 

Også denne sydskråning var præget af jorderosion med meget dybe overliggende muldlag. 

 

Figur 2. Forundersøgelsens søgegrøfter indsat på kortudsnit fra høje målebordblade 1842-1899. Bemærk, at 
Sandhøj på yngre kort er vist nær ved eller på det sted, som her er angivet som Kirkehøj. Kirkehøj er tilsvarende 
på yngre kort vist på det sted, som på høje målebordsblade betegnes Sundhøj. 
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Figur 3. Luftfoto af forundersøgelsesarealet med søgegrøfter indtegnet. Søgegrøfterne er markeret med rødt. 

Undergrunden på arealet består overvejende af ler, hist og her let stenet med mindre sten.  

Den muldede overjords dybde varierede betragteligt over arealet. I den nordlige del, mellem to 

læbælter har muldlaget en dybde på op til 60 cm. I det sydvestlige hjørne er dybden på 20-30 cm. 

På den centrale-sydlige del er dybden dog helt ned til omkring 15 cm med et overgangslag af 

muldblandet undergrundsjord på 10 cm, hvori der sås en del spor efter pløjning. Nede af den 

sydøstlige skråning var muldlaget op til 180 cm dybt. 

Dette kan være grunden til, at mange stolpehuller i denne del af, området generelt kun var bevaret 

med ret ringe dybde. I den østlige del og i området mellem den tidligere barakby og det første 

læhegn mod nord var den oprindelige muldoverflade dækket af et op til 160 cm tykt jordlag af muld 

og sandet materiale, som synes at være tilført med bulldozer i forbindelse med planering af 

området, hvor den tidligere barakby var opført. Der sås flere steder kørespor efter bælter fra 

bulldozer under den tilførte jord. I det hele taget synes forarbejdet i forbindelse med opførelsen af 

barakbyen og den efterfølgende dekomissionering af området i 1999 at have omfattet gravning og 

dybdepløjning og andet jordarbejde også uden for det areal, som var afsat til opførelsen, og som 

var genstand for arkæologisk undersøgelse i 1994. 

Der blev i 1999 dybdepløjet inden tilplantningen i det østlige hjørne af området. Det samme gælder 

for tilplantningen mod syd. Hvorvidt der også er dybdepløjet inden tilplantningen med grantræer i 
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arealets yderste sydvestlige hjørne, kan ikke afgøres, da dette mindre område ikke kunne 

udgraves på grund af de store, tætstående grantræer. Også langs områdets sydvestlige langside 

var der dybdepløjet, måske som forberedelse for en tilplantning, der ikke blev gennemført. Der 

foreligger desværre ikke præcise optegnelser over de områder, der i 1999 og evt. tidligere er 

dybdepløjet. 

Under en del af det tilplantede areal mod syd var der desuden anlagt samlebrønd og 

kloakledninger dybt i underjorden. Den midterste del af skråningen neden for det tilplantede 

område i syd var desuden udjævnet til et lille plateau, hvis funktion ikke fremgik klart. 

Området mellem det rødskraverede areal og det første læbælte mod nord var opfyldt med op til 

160 cm jord over undergrundsniveau. Opfyldsjorden formodes at stamme fra planering af det 

rødskraverede areal. I flere af søgegrøfterne på det opfyldte område var der rester af knuste 

plastkloakrør, diverse affaldsplast og lidt elektriske ledningsstumper m.m. 

 

Figur 4. Området ved bakkegårdsvej i Øster Tørslev. Med grønt er markeret det areal, hvorpå de skulle udlægges 
søgegrøfter og foretages en arkæologisk undersøgelse. Det rødskraverede område svarer til barakbyens 
udstrækning.  
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Målesystem 

Udgravningsfelt og anlæg blev opmålt med GPS (projektion: UTM32Euref89). Ved opmåling blev 

ArkDigi 1.0 anvendt. Måledata er efterfølgende blevet bearbejdet ved hjælp af MapInfo. Alle data 

fra opmålingerne ligger på museets server under sagsnummer MOE00737 Sandhøjen. Arkæolog 

Asger Meulengracht Olsen forestod opmåling med GPS og efterfølgende behandling af data i 

MapInfo. 

Den tidligere udgravning i 1994 var ikke opmålt med absolut geoposition, hvorfor opmålingerne fra 

nærværende forundersøgelse ikke direkte har kunnet kombineres med den tidligere opmåling. Det 

er dog muligt nogenlunde at placere søgegrøfterne fra 1994 i forhold til denne undersøgelse. Det 

fremgår heraf, at søgegrøfterne stort set komplementerer hinanden. Desværre havde planering og 

jordarbejde i forbindelse med opførelsen af den tidligere barakby udslettet sporene efter 

søgegrøfterne fra 1994-udgravningen. De gamle grøfter kunne derfor ikke genopmåles og benyttes 

til sammenkædningen. Planering synes også at have slettet alle spor efter de anlæg, som blev 

snittet ved den arkæologiske undersøgelse i 1994 og 1999. Dog er der ved midten af den sydlige 

langside, hvor der i nærværende undersøgelse blev afdækket to mulige langhuse, fundet to 

stolpehuller, som synes at være snittet tidligere, ligesom der i kanten af barakbyens område på 

samme sted er registreret et stolpehul, som ikke tidligere har været snittet. En større grube med 

recent opfyld, A70, kan også være identisk med en stor grube, som blev undersøgt i dette område i 

1999. Der kan derfor evt. gøres et forsøg på at sammenkæde de to opmålinger ud fra disse 

fikspunkter. 

 

 

Øvrige data 

Afrømningen af muldlaget blev foretaget med gravemaskine på bælter med en 2 meter bred skovl 

fra entreprenør Erik Pedersen, Ørsted. 

Vejret var overvejende solrigt, tørt og lidt blæsende under forundersøgelsen. Enkelte døgn nåede 

temperaturen under 0 grader. 

I løbet af forundersøgelsen blev udgravningen besigtiget af museumsinspektør Thomas 

Guntzelnick Poulsen. 

5-6 personer fra den omkringliggende bebyggelse besøgte udgravningen, heraf flere 

tilbagevendende hundeluftere. Desuden fulgte børn fra en nabobørnehave med stor interesse 

løbende udgravningen – i sikkerhed bag børnehavens trådhegn - når arbejdet foregik i 

børnehavens nærhed. 

 

 

Udgravningsmetode 

Det undersøgte areal dækker i alt ca. 30.000 m2. Der blev udlagt 12 søgegrøfter i omtrentlig N-S-

gående retning i det undersøgte område. De fleste søgegrøfter i 2-meters bredde, enkelte med 4-

meters bredde. Der blev desuden foretaget større og mindre udvidelser omkring et par store 

grubekomplekser, 6 hustomter og steder, hvor stolper i søgegrøfterne kunne tyde på, at der kunne 

ligge hustomter eller andre konstruktioner. 
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Der blev desuden udlagt en søgegrøft i Ø-V-retning inde på barakbyens areal i et forsøg på at 

lokalisere søgegrøfter fra den tidligere arkæologiske undersøgelse fra 1994, hvis geografisk 

position ikke er absolut fastlagt. Desværre uden held. 

På grund af tværgående læhegn med gammel ulvsrøn kunne grøfterne ikke lægges helt ud til 

arealets nordlige grænse, ligesom søgegrøfterne måtte ”springe over” et bælte på begge sider af 

yderligere et læhegn inde på arealet. Midten af forundersøgelsesarealet, der allerede var 

arkæologisk undersøgt i 1994, blev ligeledes sprunget over. Med store mængder stabilgrus i 

jorden kunne barakbyens beliggendhed afgøres med sikkerhed. Mod øst kunne enkelte 

søgegrøfter fortsættes i N-S-retning. Dikteret af store, tætte beplantninger af træer langs arealets 

østlige grænse, mod syd og mod sydøst, blev der dog kun udlagt kortere søgegrøfter på arealets 

sydlige del. 

Anlæg blev så vidt muligt snittet i takt med afrømningen, hvorved et større antal humøse pletter af 

stolpe- eller grubekarakter kunne udelukkes fra anlægslisten inden opmåling. Der blev dog indmålt 

et antal anlæg, som viste sig kun at være runde humøse pletter. Størsteparten af anlæggene er 

snittet, tegnet og beskrevet, enkelte større grubekomplekser er dog under indtryk af tiden alene 

snittet med skovl og/eller afgravet med maskine i et omfang så dybdeforhold, form og fyld kunne 

beskrives. Ved mere komplekse indre strukturer er sådanne anlæg efterfølgende snittet yderligere. 

Anlæg, der ud fra form og størrelse i fladen kunne være grave, er under alle omstændigheder 

snittet. 

Søgegrøfterne blev opmålt med GPS. Anlæg blev indridset, afmærket med nummereret 

manillamærke og ligeledes opmålt med GPS. 

Der blev opmålt 170 indridsninger, som blev snittet, tegnet i skala 1:20 og/eller beskrevet. 

 

To kulturlag i den vestligste søgegrøft, som kun var bevaret som meget tynde lag, og gruberne er 

hovedsageligt beskrevet ud fra udvalgte tværsnit og/eller kortere snit, hvorefter dybde, fyld og 

struktur har kunnet beskrives. I en del tilfælde har formen tillige kunnet anslås herudfra. Der er ikke 

anlæg, som alene er beskrevet i fladen, bortset fra to af de store langovale gruber, A68 og A69, i 

nordøst. En del af disse anlæg er dog beskrevet ud fra fladens form, fyld, tekstur, farve, trækul 

m.m. Et par grubeformede anlæg, der i formen kunne være grave, er dog i alle tilfælde undersøgt 

ved delvis snitning. 

 

Der er ikke taget jordprøver eller andre prøver. De fundne hustomter var generelt uden særlige 

ydre eller indrestrukturer, hvorfor en nøjere funktionsanalyse af disse huse ikke synes 

formålstjenlig. Samme forhold gælder for de større grubekomplekser og en brønd, som 

overvejende bestod af fyld uden tydelig iblanding af større mængder organisk materiale og kun 

ganske lidt keramik. Også her skønnedes det, at der var for lidt bevaret af de pågældende grubers 

fyld til at begrunde sådanne prøvetagninger. Budgettet ville i øvrigt kun i meget begrænset omfang 

tillade analyse af sådanne prøver. 
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Undersøgelsens resultater 
I de udlagte og delvist udvidede søgegrøfter blev der registreret og helt eller delvist udgravet fire 

hustomter fra 3-skibede langhuse, en tomt fra en 1-skibet bygning, yderligere en tomt fra et muligt 

3-skibet langhus, samt flere stolper, hvis funktion eller indplacering i konstruktioner ikke kan 

bestemmes nærmere. Udvidelser omkring flere af disse afslørede ikke anlæg, der med sikkerhed 

kunne indgå i konstruktioner. 

Bygningerne var alle omtrent Ø-V-orienterede og fordelte sig på den vestlige og nordlige del af 

forundersøgelsesarealet. I nordvest lå to hustomter let parallelforskudt. I sydvest lå to hustomter 

ligeledes let parallelforskudt. Generelt var disse hustomter i en ret ringe bevaringstilstand, hvor der 

stort set kun var bevaret stolpehuller fra tagbærende stolper. De få konstruktive elementer i 

bygningerne vanskeliggør en typologisk datering, men sammen med lidt keramik fra enkelte 

stolper, fra en brønd og fra nærliggende gruber og grubekomplekser kan nogle af bygningerne 

forsigtigt dateres til yngre bronzealder og/eller tidlig førromersk jernalder. 

Det er desværre vanskeligt at relatere nærværende forundersøgelses fund af bygningerne og 

stolpeforløb umiddelbart vest for det i 1994 udgravede område med tidligere fund, da det ikke 

lykkedes at finde spor af søgegrøfter eller genopmåle sikre anlæg fra den tidligere udgravning. 

Tydeligere og bedre bevarede konstruktive elementer og detaljer så som ydre afgrænsning ved 

vægforløb, gavle m.m. ville have lettet dette arbejde, men den ret ringe bevaringstilstand af de her 

fundne bygninger og stolpeforløb vanskeliggør en sammenligning med optegnelser fra den 

tidligere gravning. 

Der blev desuden på området fundet en del stolpehuller, som ikke kan sættes i konstruktiv 

kontekst. Udvidelser omkring flere stolpepar afdækkede ikke yderligere stolpehuller, som kunne 

sættes i forbindelse med eventuelle hustomter eller andre konstruktioner. 

Der blev fundet et større antal gruber og grubekomplekser, samt en stor, dybtliggende, tyk og 

noget kompaktet dyrkningshorisont, som dog ikke har kunnet dateres nærmere. Der var ikke spor 

af keramik eller andre oldsager i dyrkningslaget. Ej heller spor af dyrkning, e.g. ardspor, i fladen af 

denne formodede oldtidsager. Nogle af de store grubekomplekser, A13 og A63, samt andre gruber 

omkring disse antages at have været knyttet til aktiviteter ved hus 171 og hus 172. Også en brønd, 

A97, sættes i forbindelse med disse huse. 

Der blev i alt registreret 170 anlæg på forundersøgelsesarealet. Der blev registreret 94 

stolpehuller, 1 brønd, 25 gruber, heraf 5 større grubekomplekser, men kun 2 koge/ildgruber.  

Desuden blev der registreret en dyrkningshorisont, som strakte sig over tre søgegrøfter, samt to 

større trækulspåvirkede, men uspecikke kulturlag. 43 anlæg udgik som selvstændige anlæg, men 

en del af disse indgår i større og mindre kulturlag eller grubekomplekser. 

En del af arealet har ikke kunnet undersøges arkæologisk. Det gælder for det første nær og under 

de to lange læhegn. De gamle læhegn kunne i princippet have beskyttet mod skader fra moderne 

dyrkningsmetoder, og det kunne overvejes, om der skulle ske en overvågning, hvis disse læhegn 

skal sløjfes i forbindelse med byggemodningen af området. 
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Det gælder ligeledes to større områder med tæt blandet beplantning af træer, der vurderes til at 

være mindst 20 år gamle. Det var hensigten at overvåge disse to områder, når bygherre gik i gang 

med forberedelserne til byggemodning af området. Ud fra søgegrøfter anlagt op til disse 

beplantninger kunne det dog konstateres, at der forud for tilplantningen var sket en dybdepløjning 

af disse områder. I det ene af områderne var der som tidligere omtalt tillige gravet dybt i 

undergrund til anlæg af kloakledninger og samlebrønd. Det vurderes derfor, at såvel dybdepløjning 

som andet gravearbejde har ødelagt sporene efter fortidig bebyggelse eller anden fortidig aktivitet 

under beplantningerne. Den planlagte overvågning tjener derfor næppe et arkæologisk formål, og 

det foreslås derfor, at denne kan undlades. 

Figur 5. Spor i undergrunden af dybdepløjning under beplantningen langs områdets østlig langside 

 

De to tomter af 3-skibede langhuse, der er delvist udgravet i det sydvestlige hjørne, rækker ud over 

grænsen af forundersøgelsesområdet. De ikke-udgravede dele af disse tomter vil ligge helt 

udenfor, hvorfor der ikke kan foretages yderligere undersøgelse i den retning. Denne del af arealet 

kan derfor også i arkæologisk henseende frigives til bygherre uden opfølgende undersøgelse. 

På samme måde vurderes det, at tomterne af de 3-skibede langhuse, der ligger ved midten af 

arealets sydlige langside, er så nedslidte, at en yderligere udgravning allerhøjest kan forventes at 

afdække et minimum af yderligere konstruktive træk ved disse bygninger. Det tynde mulddække i 

området har gjort anlæggene sårbare overfor dyrkning og andre forstyrrelser, og undergrunden 

bærer på dette område også mærker efter forstyrrelser fra dybdepløjning langs arealets sydlige 

langside, samt bælteaftryk efter bulldozere fra den planering, som må antages at hidhøre fra 

jordarbejde i forbindelse med opførelsen af bygninger og sanitære installationer til en barakby på 

stedet i 1994 eller ved dekomissioneringen i 1999. 
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Den dybtliggende ældre markhorisont, som er afdækket i profil i to søgegrøfter nær ved 

hustomterne i områdets nordvestlige hjørne, er opmålt og beskrevet ud fra det makroskopisk 

synlige. Der har ikke været daterende materiale eller dyrkningsspor i markhorisonten, hvorfor det 

ikke vurderes hensigtsmæssigt at foretage yderligere undersøgelse heraf. Der er derfor ikke taget 

jordprøver til naturvidenskabelig analyse. 

Hus A171 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen kan konstrueres i 3-5 sektioner med 

stolpeparrene A143/A75, A-/A72, A98/A3, A6/A5 &A4, A7/A16 og A-/A132. Der er bevaret enkelte 

stolper, A17, A135, A133, som kan have fungeret som vægstolper. Stolperne A14, A15, A62 kan 

have indgået i en indre skillevæg. Også stolpe A99og A73 kan have indgået i indre strukturer i 

huset. Områderne øst og vest for bygning A171 er afrømmet og undersøgt uden fund af sikre 

stolper, der kunne have indgået i en længere bygning. Flere mulige stolpehuller mod øst udgår 

som vanskeligt tolkelige på grund af kraftige forstyrrelser fra dyregange. Hus 171 ses på figur 5 

nedenfor. 

Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne, er husets dimensioner som følger: 

Afstanden i husets længderetning mellem de tagbærende stolpepar varierer fra 223/(224) cm, 

174/(187) cm, 224/230 cm, 172/182 cm til (350)/332 cm. Afstanden mellem stolpeparrene i 

tværretning varierer fra 291 cm, (285 cm), 281 cm, 282 cm, 268 cm til (262 cm). 

Bygningen har derfor været let trapezformet med lidt forskellige længde af husets sektioner. 

Nær bygning A171 ligger et større, delvist udgravet grubekompleks A63, et antal større gruber, 

samt ca. 25 meter længere væk endnu et stort grubekompleks, A13, som ligeledes kun er delvist 

udgravet. Delvist overlappende med bygning A171 ligger desuden en dyb nedgravning, der tolkes 

som en brønd, A97. Da brønden delvist rækker ind i bygning A171, må det antages, at brønden 

ikke kan have været samtidig med bygning A171. 

Bygning A171 ligger delvist parallelforskudt godt 8 meter fra den 3-skibede bygning A172. 

Keramikken i gruberne omkring A171 daterer denne til yngre bronzealder eller evt. tidlig 

førromersk jernalder. 
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Figur 6. Tagbærende stolper i Hus 171 (øverst) og Hus 172 (nederst). Syd for Hus 172 ses et større 
grubekompleks. I sydøstlige hjørne ses del af andet større grubekompleks. 

Hus A172 

 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen kan konstrueres i 3 sektioner med 

stolpeparrene A152-A153, A151/A-, A24/A144, A-/A154. Ikke alle tagbærende stolper er bevaret. 

Der er ingen sikre vægstolper, dørstolper eller indre strukturer bevaret ved bygningen, og i det hele 

taget er kun et minimum af konstruktive træk bevaret af huset. Området omkring langhuset er ikke 

fuldt afrømmet og undersøgt i husets østlige længderetning. I den østlige ende af det afrømmede 

område, inden for tagstolperækkerne, ligger A141, der tolkes som et ildsted i huset. Af denne 

grund må det antages, at huset har haft flere sektioner mod øst. Hus 172 ses på figur 5 ovenfor. 

Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne, er husets dimensioner som følger: 

Afstanden mellem de tagbærende stolpepar i længderetningen varierer fra 270/(270) cm, 

280/(272) cm til 235/(245) cm. Afstanden mellem stolpeparrene i tværretningen varierer fra 279cm, 

(260 cm), 255 cm til (230 cm). 

Bygningen må derfor have været let trapezformet med lidt forskellig længde af husets sektioner.  

Nogle få meter fra bygningen ligger et større, delvist udgravet grubekompleks, A63, et antal større 

gruber, samt ca. 25 meter længere væk endnu et stort grubekompleks, A13, som kun er delvist 

udgravet. I godt 6 meters afstand ligger desuden en dyb nedgravning, der tolkes som en mulig 

brønd, A97. Da brønden delvist overlapper med bygning A171, er det mest tænkeligt, at brønden 

har været samtidig med bygning A172. 

Bygning A172 ligger delvist parallelforskudt godt 8 meter fra den 3-skibede bygning A171. 
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Keramikken i gruberne omkring A172 daterer denne til yngre bronzealder eller evt. tidlig 

førromersk jernalder. 

Hus A173 

 

Dette hus er tolket som en 1-skibede bygning, der er orienteret Ø-V. bygningstypen kan dog ikke 

bestemmes med sikkerhed, da kun  et minimum af konstruktive træk er bevaret i det hårdt pløjede 

område. Bevaringstilstanden for stolpehuller og andre anlæg er generelt ret dårlig i området, og det 

synes sikkert, at mange stolper er bortpløjet gennem tiden. Bygningstypen er bestemt ud fra to 

korte parallelle rækker af tætstående stolper, samt nogle få andre stolpehuller på stedet. Da 

stolpehullerne befinder sig på og udenfor grænsen af forundersøgelsesområdet, har det ikke været 

muligt at undersøge området mod vest og omkring bygningen for yderligere anlæg. 

Bygningens type er konstrueret som en et-skibet bygning med meget tætstillede vægstolper i to 

parallelle vægforløb, henholdsvis rækken A41, A45, A78, A81 og rækken A50, A47, A46. De 

tætstillede stolper, med en indbyrdes afstand fra ca. 80 cm til 100 cm, taler imod, at der skulle 

være tale om tagbærende stolper i en 3-skibet bygning, selv om dimensionerne af stolpehullerne 

ikke i sig udelukker en sådan tolkning. 

Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne, er husets dimensioner som følger: 

Afstanden mellem de modstående stolper i længderetningen er relativt regelmæssig med en 

variation fra 81/- cm, 86/74 cm, 95/98 cm, og 100/- cm. Afstanden mellem stolperne i 

tværretningen varierer ligeledes gansk lidt fra 278 cm, 273 cm, 264 cm til 264 cm. Stolpehullerne 

A43, A48, A83, A84, A85 og A86 i området kan ikke sikkert forbindes med bygningen eller til 

selvstændige konstruktioner, enkelt af dem er desuden kun registreret som humøse pletter. 

Bygning a173 kunne have været en udbygning, som har hørt til den 3-skibede bygning A174, som 

stod i en afstand af  ca 230 meter mod nord. Keramikken fra stolpehuller i de to bygninger 

modsiger ikke denne antagelse. 

Keramik i flere stolpehuller daterer bygningen til yngre bronzealder eller tidlig førromersk jernalder. 
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Figur 7. Tagbærende stolper i Hus 173. 

Hus A174 

 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen kan konstrueres i 3-4 sektioner med de 

bærende tagstolpehulspar, A40/A156, A88/A87, A90/A155, samt A44, der kunne udgøre den 

nordlige stolpe af et par, hvor den sydlige mangler og A157, der kunne udgøre den sydlige stolpe 

af et par, hvor den nordlige stolpe mangler. A91 kunne være en enkelt bevaret væg- eller 

dørstolpe. A89 kunne være del af en indre struktur. Begge er dog kun observeret som tynde 

humøse pletter, som ikke er sikre stolpehuller. Begge står dog klart frem fra det humøse område 

A92, som begge ligger i. Kun et minimum af konstruktive træk er bevaret i det hårdt pløjede 

område. Bygningen kan derfor ikke karakteriseres nærmere. 

Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne, er husets dimensioner som følger: 

Afstanden mellem de bærende tagstolper i husets længderetning varierer fra 253/247 cm og 

274/270 cm.Hertil kommer afstanden i længderetningen fra de hypotetiske  stolpepar, 174/180 cm 

og 145/142 cm. I tværretningen varierer afstanden fra 288 cm, 267 cm, 226 cm, 212 cm og 210 

cm.’ 

Bygningen må derfor antages at have været let trapezformet med lidt forskellig længde af husets 

sektioner. 

Lidt smuldret keramik i stolpehul A155 daterer bygningen til yngre bronzealder, evt. tidlige 

førromersk jernalder. 
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Hus A174 kunne have haft en tilhørende udbygning i den 1-skibede bygning A173, som stod i en 

afstand af  ca 230 meter mod nord. Keramikken fra stolpehuller i de to bygninger modsiger ikke 

denne antagelse. 

 

Figur 8. Tagbærende stolper i Hus 174. 

Hus A175 

 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen, der kun er delvist bevaret, kan konstrueres i 

3-4 sektioner med de tagbærende stolpepar A168/A167, A162/A161, A163/A106, samt evt. 

yderligere ét eller to sæt, hvor kun den nordlige tagbærende stolpe A110 og A122 er bevaret. 

A124, A108, A109, A159, A160 og A164 kan indgå som vægstolper. A115 kunne være en 

vægstolpe i nordsiden. A109 kunne evt. være en dørstolpe. A107 kunne være rester af en stolpe i 

en indre struktur. 

Med forbehold for manglende stolper i tagstolperækkerne, er husets dimensioner som følger: 

Afstanden mellem de bærende stolpepar i husets længderetning er uens og varierer fra 424/448 

cm, 329/322 cm, samt -/229 cm og -/235 cm for de mulige tagstolper i nordsiden. Den indbyrdes 

afstand mellem de tagbærende stolper i husets tværretning ligger meget tæt på hinanden, 

henholdsvis 244 cm, 245 cm og 243 cm. 

Området omkring hus A175 er stærkt præget af pløjning og har spor efter bulldozeraktivitet, og en 

del stolpehuller er i en ret ringe bevaringstilstand. I det hele taget er der mange lave stolpehuller i 

området omkring hus A175, som ikke kan indplaceres sikkert i en eller flere konstruktioner. Der 

blev også observeret en del humøse pletter i området, som dog viste sig kun at være tynde flader 

af humøst fyld, der ikke blev tolket som stolper. Kun få at de pågældende humøse pletter er 

opmålt, men kunne evt i kontekst have været tolket forsigtigt som rester af stolpehuller. Der er 
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desværre stor sandsynlighed for, at stolpehuller er blevet helt ødelagt af tidligere mark- og/eller 

jordarbejde på stedet. 

At dømme efter bulldozerspor befinder stolpehullerne A168, A167 og A 161 sig på det område, 

som blev undersøgt før opførelsen af barakbyen i 1994. A168, A167 og muligvis også A 161 synes 

at have været snittet tidligere. Det vurderes derfor, at hus A175 fortsætter ind på dette område. Ud 

fra disse fikspunkter har det dog desværre ikke været muligt sikkert at kombinere med anlæg fra 

de tidligere udgravninger i 1994 og 1999, hvor der ikke blev foretaget en absolut geopositionering 

af anlæg. 

 

Bygning A176 

 

Den mulige 3-skibede bygning er orienteret omtrent Ø-V. Der er tale om en hypotetisk 

konstruktion, hvor bygningen konstrueres i 3 sektioner med de tagbærende stolper A166, A165, 

A105 og A169. A125 kunne evt. have indgået i den modstående tagbærende stolperække, men 

står lidt skråt for forløbet. Det samme gælder A117. Alternativt kunne A125 indgå som vægstolpe 

sammen med A115 og A117. Det bemærkes, at A117 er tolket som nedgravet i tre ældre 

stolpehuller, A113, A114 og A116. Disse sidste kunne derfor alternativt også tolkes som 

dørstolper. Se figur 8 ovenfor. 

Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne, er husets dimensioner som følger: 

Afstanden mellem de bærende stolpepar i husets længderetning er uens og varierer fra 260 cm, 22 

cm og 278 cm. Den indbyrdes afstand mellem de bærende stolper i husets tværretning kan kun 

angives, hvis man antager, at A105 og A125 udgør et tagbærende sæt. Her er den indbyrdes 

afstand 220 cm. 

Figur 9. Tagbærende stolper i Hus 175 (øverst) og Hus 176 (nederst) 
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Som det fremgår, formodes bygningen stort set kun at være bevaret som den ene række af de 

tagbærende stolper med kun én tagbærende stolpe fra den modstående række. Når der, trods de 

få stolpehuller på stedet, alligevel voves en 3-skibet konstruktion, begrundes det med, at området 

omkring hus A176 er stærkt præget af pløjning og har spor efter bulldozeraktivitet, hvorfor der 

desværre er stor sandsynlighed for, at stolpehuller er blevet ødelagt af mark- og/eller jordarbejde 

på stedet. Under feltarbejdet er der da også observeret adskillige humøse pletter på stedet, som 

uheldigvis blev udelukket som anlæg og derfor ikke opmålt. I kontekst kunne nogle af disse måske 

med forsigtighed have været tolket som rester af stolpehuller. En frossen jordskorpe gjorde det 

også på dette tidspunkt vanskeligt at afrømme i udvidelserne uden at ødelægge sådanne flygtige 

humøse pletter. 

At dømme efter bulldozerspor befinder stolpehul A166 og evt også A165 sig på det område, som 

blev undersøgt før opførelsen af barakbyen i 1994 og i 1999. Det vurderes derfor, at hus A176 

kunne fortsætte ind på dette område, og at de manglende stolpehuller evt. kunne være registreret i 

1994. Det har desværre ikke været muligt med sikkerhed at kombinere optegnelser fra den 

tidligere udgravning eller give en nøjagtig geopositionering af anlæg. 

Brønd A97 

Anlægget tolkes som en næsten cirkelrund brønd med en diameter på 210 cm med en dybde på 

105 cm ned i undergrunden. Siderne har oprindelig været lodrette, men fremstod som lodret til let 

konvekse, formentlig på grund af indskridning af undergrundsmateriale. Ned langs anlægget side 

stod der i den nordvestlige krumning en stor tyk næsten kvadratisk sten. Sten havde ingen 

indhugninger, men formodes at kunne knyttes til brønden, da der ikke i øvrigt er påtruffet større 

sten, hverken i overjord eller undergrund i hele forundersøgelsesarealet. 

I den nedre del langs siderne i øst ses flere ca. 10 cm dybe, skarpt aftegnede trin, der tolkes som 

spor efter gravning. Fyldskifterne i anlægget ligger overvejende i mere eller mindre vandrette lag. 

Mod bunden er fyldet grynet gråt-gråbrunt. Ved bunden ses et mørkbrunt-sortbrunt, let fedet lag, 

der tolkes som nedbrudt organisk materiale. Fyldskifterne står skarpt aftegnet mod en undergrund 

af stærkt okkerfarvet og okkerplettet, lys gråhvid-lysbrun ler. Der blev fundet keramik i et 

højtliggende, fint afgrænseet lille fyldskifte, herunder en lav skål med båndformet hank; desværre 

knust i utallige små skår. Karret og den øvrige keramik daterer brønden til yngre bronzealder eller 

evt. tidlige førromersk jernalder. 

Anlægget er delvis afrømmet i tynde lag med maskine, afvekslende med afgravning med skovl og 

graveske. Først i nord, dernæst tegnet i profil og fladens udbredelse. Derefter afrømmet i tykkere 

lag mod syd. 

Anlægget blev indledningsvis gravet som en mulig grav fra ældre jernalder ud fra en langoval form 

og størrelsen i fladen. Derfor er fyldskifterne opmålt med GPS i fladen af den øvre del af anlægget, 

efterhånden som der blev gravet ned i anlægget. 

Grubekompleks A13 og A63 

To store uregelmæssige grubeområder blev udgravet delvist med maskine, delvist med skovl og 

graveske. Begge viste sig at bestå af et større antal mindre og større gruber, der med tiden var 

fusioneret til større grubekomplekser. Ingen af grubekomplekserne rummede gruber, der kan 
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tolkes som ildgruber eller kogestensgruber. Gruberne var fundtomme og kan derfor ikke dateres ud 

fra keramik, der kunne relatere dem til Hus 171 og hus 172 i samme område. 

 

 

Figur 10. A97, en brønd, som kan have forsynet det nærliggende hus A172 med vand. Midtprofil set fra nordøst. 

 

Sammenfatning 
Den arkæologiske forundersøgelse har vist, at der i oldtiden har været en betydelig aktivitet med 

flere treskibede langhuse og et større antal tilknyttede aktivitetsområder. Aktiviteterne fordeler sig 

over stort set hele arealet. Datering ud fra konstruktionstype og keramik peger mod samme 

periode af yngre bronzealder eller evt. tidlige førromersk jernalder. Der er udgravet tre husgrupper 

på området med hver deres tilhørende aktivitetsområder. Det kan imidlertid ikke ud fra den brede 

datering af hustomter og aktivitetsområder afgøres, hvorvidt der har været tale om samtidige 

bebyggelser i de tre områder eller flere faser af bebyggelse gennem yngre bronzealder eller den 

tidlige ældre jernalder. 

Ved et par huse i den nordøstlige del af arealet har der ligget mindst 2 treskibede langhuse med 

tilhørende brønd, kogestensgruber, ildgruber, diverse andre gruber, hvis funktion ikke kan 

bestemmes nøjere. Husene har været let trapezformede. De to langhuse ligger tæt ved hinanden, 

hvorfor de formodentlig ikke har været i brug samtidig. 

I den østlige del har der ligger der ligeledes tomterne af et til to treskibede langhuse med flere 

større og mindre gruber omkring sig. Også disse huse ligger nær hinanden og har derfor formentlig 

heller ikke ligger der samtidigt. 



MOE00737 Sandhøjen 

21 
 

Endelig er der fundet tomter af to huse i den sydvestlige del af arealet. Her har ligget et treskibet 

langhus og i kort afstand derfra også et etskibet hus, der kan have fungeret som lade eller 

lignende. Også omkring disse huse er der fundet gruber, som formodes at have tjent forskellige 

formål i husenes husholdning. 

Bebyggelserne har ligget på et højliggende plateau med god adgang til et større vådområde og et 

vandløb, som vurderes at have sikret en god vandforsyning til befolkningen i området.  

Der er desuden fundet et større område med en dyrkningshorisont af en ældre mark, som 

desværre ikke kan dateres nærmere. Den ligger dog så dybt under den nuværende markoverflade, 

at det ikke er usandsynligt, at marken har været tilknyttet et eller flere af langhusene. 

Forundersøgelsen har vist, at der i den nordlige udkant af Øster Tørslev allerede før år 0 har været 

en betydelig bebyggelse på stedet. Hvorvidt denne bebyggelse trækker kontinuerlige spor op til 

nutidens landsby kan dog ikke vurderes ud fra undersøgelsens resultater. 

 
 

Fremtidigt arbejde på stedet 
Forundersøgelsen er gennemført efter planen. Størstedelen af arealet blev herefter i arkæologisk 

henseende frigivet til bygherre. Ved et mindre område i det nordøstlige hjørne af arealet vil det dog 

være nø dvendigt med yderligere arkæologiske undersøgelser. Dette område er angivet i kortet 

nedenfor. 

Området rummer de 3-skibede langhuse A171 og A172, hvor der udover hustomterne også ligger 

et antal gruber og grubekomplekser og en brønd. Muldlaget i dette område kan forventes at have 

beskyttet forhistoriske anlæg mod nedslidning fra markarbejde, ligesom dette areal ser ud til at 

Figur 11. Med grøn signatur er angivet det nordøstlige 
hjørne af området, hvor der efter bygherres oplysninger 
for nærværende ikke påtænkes opført huse.   
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have været friholdt for den kraftige opfyldning med jord fra planeringen af området ved den 

tidligere barakby. 

Bygherre har imidlertid i en email til museet oplyst, at der ikke for nærværende påtænkes opført 

huse i dette nordøstlige hjørne af område. 

 

 

Dato og signatur 
 

 

Randers den 24. januar 2016 
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Anlægsliste 

 

Anlæg Hovedgruppe Undergruppe Datering Fase Tegn. Indgår 

i 

Består af 

A1 Udgår  Udateret  1   

A2 Udgår  Udateret  1   

A3 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A4 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A5 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A6 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A7 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A8 Grube  Oldtid-Oldtid  1   

A9 Udgår Ikke anvendt Udateret  1   

A10 Grube  Oldtid  1   

A11 Grube  Oldtid  1   

A12 Grube  Oldtid-Oldtid  1   

A13 Grube Grubekompleks Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2   

A14 Stolpehul Skillevægsstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A15 Stolpehul Skillevægsstolpehul Yngre 

Bronzealder-

 1   



MOE00737 Sandhøjen 

24 
 

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

A16 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A17 Stolpehul Vægstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A18 Grube  Oldtid  1   

A19 Grube  Oldtid     

A20 Stolpehul Stolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A21 Grube  Oldtid  1   

A22 Grube  Oldtid  1   

A23 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A24 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A25 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A26 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A27 Udgår  Udateret  1   

A28 Udgår  Udateret  1   

A29 Udgår  Udateret  1   

A30 Grube  Oldtid  1   

A31 Udgår  Udateret  1   

A32 Grube  Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 2   

A33 Udgår  Udateret  2   

A34 Udgår  Udateret  2   

A35 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2   

A36 Grube  Oldtid  2   

A37 Grube  Oldtid  1, 2   
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A38 Grube  Oldtid  2   

A39 Grube  Oldtid  2   

A40 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A41 Udgår  Udateret  2 A173  

A42 Grube Koge-/ildgrube Oldtid     

A43 Udgår  Udateret  2 A173  

A44 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A45 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A46 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A47 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A48 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2   

A49 Udgår  Udateret     

A50 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A51 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2   

A52 Udgår  Udateret     

A53 Udgår  Udateret     

A54 Udgår  Udateret     

A55 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2   

A56 Udgår  Udateret  2   



MOE00737 Sandhøjen 

26 
 

A57 Grube Grubekompleks Oldtid  2   

A58 Grube Grubekompleks Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 2   

A59 Grube  Oldtid  2   

A60 Udgår  Udateret     

A61 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2   

A62 Stolpehul Skillevægsstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A63 Grube Grubekompleks Oldtid  1   

A64 Udgår  Udateret  2   

A65 Grube  Oldtid  2   

A66 Dyrkningsspor Markhorisont Oldtid  2   

A67 Dyrkningsspor Markhorisont Oldtid  2   

A68 Dyrkningsspor Markhorisont Oldtid     

A69 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2   

A70 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2   

A71 Udgår  Udateret  2   

A72 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A73 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A74 Udgår  Udateret  1   

A75 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A76 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A77 Udgår  Udateret  1   

A78 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

 2 A173  
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Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

A79 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A80 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2 A173  

A81 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A82 Grube  Oldtid  2   

A83 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2 A173  

A84 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A173  

A85 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2 A173  

A86 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2 A173  

A87 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A88 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A89 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2 A92, 

A174 

 

A90 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A91 Stolpehul Stolpehul Oldtid  2 A92, 

A174 

 

A92 Udgår  Udateret  2  A89, A91 

A93 Udgår  Udateret     

A94 Udgår  Udateret  1   

A95 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A96 Udgår  Udateret     
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A97 Brønd Brønd Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3   

A98 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 1   

A99 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A100 Udgår  Udateret  1   

A101 Udgår Udgår Udateret  1   

A102 Udgår  Udateret  1   

A103 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A104 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A105 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1 A176  

A106 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1 A175  

A107 Fyldskifte Fyldskifte Oldtid   A175  

A108 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1 A175  

A109 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1 A175  

A110 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1 A175  

A111 Udgår  Udateret     

A112 Grube Koge-/ildgrube Oldtid  1   

A113 Stolpehul  Oldtid  1   

A114 Stolpehul  Oldtid  1   

A115 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1 A175, 

A176 

 

A116 Stolpehul  Oldtid  1   

A117 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1 A176  

A118 Udgår  Udateret     

A119 Udgår  Udateret     

A120 Stolpehul Stolpehul Oldtid  3   

A121 Stolpehul Stolpehul Oldtid  3   

A122 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

 2   
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Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

A123 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 3   

A124 Udgår  Udateret  3 A175  

A125 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 3 A176  

A126 Udgår  Udateret     

A127 Udgår  Udateret  1   

A128 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A129 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A130 Udgår  Udateret  1   

A131 Udgår  Udateret  1   

A132 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A133 Stolpehul Vægstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A134 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A135 Stolpehul Vægstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A136 Grube  Oldtid  1   

A137 Grube  Yngre 

Bronzealder-

 1   
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Yngre 

Bronzealder 

A138 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A139 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A140 Stolpehul Stolpehul Oldtid  1   

A141 Ildsted  Oldtid  1   

A142 Udgår  Udateret  1   

A143 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A144 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

  A172  

A145 Udgår Ikke anvendt Udateret     

A146 Udgår Ikke anvendt Udateret     

A147 Udgår Ikke anvendt Udateret     

A148 Udgår Ikke anvendt Udateret     

A149 Udgår Ikke anvendt Udateret     

A150 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A151 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A152 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1   

A153 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2   

A154 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2   
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A155 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A156 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A157 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2 A174  

A158 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 2   

A159 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 3 A175  

A160 Udgår  Udateret  3 A175  

A161 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A175  

A162 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A175  

A163 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A175  

A164 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A175  

A165 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A176  

A166 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

 3 A176  
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Yngre 

Bronzealder 

A167 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A175  

A168 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A175  

A169 Stolpehul Tagstolpehul Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3 A176  

A170 Grube Grubekompleks Yngre 

Bronzealder-

Yngre 

Bronzealder 

 3   

A171 Bygning 3-skibet hus Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

    

A172 Bygning 3-skibet hus Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

   A144 

A173 Bygning 1-skibet hus Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

   A41, A43, A45, 

A46, A47, A50, 

A78, A79, A80, 

A81, A83, A84, 

A85, A86 

A174 Bygning 3-skibet hus Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

   A40, A44, A87, 

A88, A89, A90, 

A91, A155, A156, 

A157 

A175 Bygning 3-skibet hus Yngre 

Bronzealder-

Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

 1, 2, 

3 

 A106, A107, 

A108, A109, 

A110, A115, 

A124, A159, 

A160, A161, 

A162, A163, 

A164, A167, A168 

A176 Bygning 3-skibet hus Yngre 

Bronzealder-

 1, 2, 

3 

 A105, A115, 

A117, A125, 

A165, A166, A169 
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Ældre Førromersk 

Jernalder (per.1) 

Anlægsbeskrivelse 

 

A1 

Udgår, Udateret 

Generelt: Seglformet stort anlæg, der tolkes som rodvælter. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A2 

Udgår, Udateret 

Generelt: Tolkes som recent dyrkningsspor eller recent forstyrrelse af gammelt kulturlag. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A3 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 35. Dybde: 28. 

Form: Rund, lodrette-let skrå sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler, g) heterogen, gråhvid, stærkt okkerplettet, men 

klart adskilt fra en mere homogent okkerfarvet leret undergrund. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A4 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 19. 

Form: Rund, lodrette-let konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A5 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 39. Dybde: 13. 

Form: Oval, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: d) heterogen, brun, gråbrun i top, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A6 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 14. 

Form: Rund, skår sider, tilspidset bund. 

Fyld: e) heterogen, mørk gråbrun, humøs ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A7 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 
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Generelt: Anlægget kan opdeles i to stolpehuller, hvor det ØNØ-lige stolpehul er nedgravet i det VSV-lige. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Stolpehul ØNØ: Dimensioner i cm: Diameter: 28. Dybde: 13. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: e) heterogen, mørk gråbrun, humøs ler. 

Stolpehul SVS: Dimensioner i cm: 28. Dybde: 15. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: e1) som e) men lysere gråbrun. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A8 

Grube, Oldtid-Oldtid 

Generelt: Mulig langoval, fladbundet, lav grube, men mange dyregang vanskeliggør tolkning. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner: 148 x 121 cm i fladen. 

Fyld: lag a) gråbrun, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A9 

Udgår, Ikke anvendt, Udateret 

Generelt: Anlægget opmålt som A9 og A6. Stolpehul A6 bevaret. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A10 

Grube, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 77. Dybde: 13. 

Form: Oval-rund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler med mørkere områder. 
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Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A11 

Grube, Oldtid 

Generelt: Uregelmæssigt aflang grube. Kan evt. være forstyrret eller recent. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 111. Dybde: 9. 

Form: Uregelmæssigt aflang. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler med mørkbrune områder. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A12 

Grube, Oldtid-Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 73. Dybde: 7. 

Form: Oval, konvekse sider, affladet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A13 

Grube, Grubekompleks, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: Større grubekompleks, der består af mindst fem gruber, hvoraf en er en kogestensgrube. 

Anlægger er snittet på udvalgte steder, hvorefter det er afrømmet i tynde lag med maskine. Herved 

fremkommer de enkelte gruber, som i overfladen fremstår som et stort fyldskifte. anlægget fortsætter ud 

under balkene mod øst, syd og vest. 

Metode: Snittet, skitseret, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde: 

Form: I dybden ses mindst fem delvist overlappende gruber. 

Fyld: varierer lidt fra grube til grube, men fremtræder overordnet som sortbrun-mørkbrun, stærkt humøs, med 
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nedbrudt organisk materiale og trækulsnister. Mod bunden mere mørkbrun. Den nordligste af gruberne har 

sodede og skørnede sten og en del nedbrudt trækul. I to af gruberne er der fundet små stumper af keramik 

og keramiksmulder. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X7: Randskår, Bronzealder-Jernalder; X11: Sideskår, Bronzealder-Jernalder 

Lag:  

   

A14 

Stolpehul, Skillevægsstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 23. 

Form: Rund, konvekse-lodrette sider, flad bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler med mørkere områder. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A15 

Stolpehul, Skillevægsstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 20. 

Form: Rund, lodrette sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A16 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: Anlægget kan i dybden opdeles i to stolpehuller. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Stolpehul mod SV: Dimensioner i cm: Diameter:73. Dybde: 24. 

Form: Rund, dobbeltkonvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 
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Stolpehul mod NØ: Dimensioner i cm: Diameter, ca 20. Dybde: 18. 

Form: Rund, lodrette sider, afrundet bund. Stolpehul NØ's fyld overlejrer stolpehul SV i med en ca 8-10cm 

tyk udløber. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A17 

Stolpehul, Vægstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 20. 

Form: Rund, dobbeltkonvekse sider, skævt afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A18 

Grube, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 70. Dybde: 18. 

Form: Langoval, konvekse sider, uregelmæssigt afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A19 

Grube, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 83. Dybde: 20. 

Form: Langoval, konvekse sider, uregelmæssigt afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 
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Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A20 

Stolpehul, Stolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 21. Dybde: 8. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, humøs, små okkerpletter, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A21 

Grube, Oldtid 

Generelt: Gråbrunt, humøst område  let trækulsholdig i små pletter, ca 5-10 cm dyb, fladbundet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A22 

Grube, Oldtid 

Generelt: Gråbrunt, humøst område  let trækulsholdig i små pletter, ca 5-10 cm dyb, fladbundet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   



MOE00737 Sandhøjen 

40 
 

A23 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 38. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, affladet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A24 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 50. Dybde: 26. 

Form: Rund, skrå sider, tilspidset bund. 

Fyld: e) heterogen, mørk gråbrun, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A25 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 8. 

Form: Rund, konvekse sider, affladet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A26 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 
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Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 33. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A27 

Udgår, Udateret 

Generelt: Tynde, humøse, diffust grå område, ca 5 cm dyb. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A28 

Udgår, Udateret 

Generelt: Tynde, humøse, diffust grå område, ca 5 cm dyb. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A29 

Udgår, Udateret 

Generelt: Tynde, humøse, diffust grå område, ca 5 cm dyb. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A30 

Grube, Oldtid 

Generelt: Gråbrunt, humøst område  let trækulsholdig i små pletter, ca 5-10 cm dyb, fladbundet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A31 

Udgår, Udateret 

Generelt: Tynde, humøse, diffust grå område, ca 5 cm dyb. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A32 

Grube, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 125. Dybde: 30. 

Form: 

Fyld: mørkbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, større sten, ler. Keramik. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X2: Keramik diverse, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A33 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A34 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A35 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Fylden i stolpehullet virker meget udvasket. Der er ikke fundet andre stolpehuller eller anlæg med 

samme præg af udvaskning i området. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 54. Dybde: 31. 

Form: Rund, konvekse-konkave sider, flad bund. 

Fyld: b) relativt homogen, grå-gråbrun, let humøs, sandet ler. Fremtræder meget udvasket. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A36 

Grube, Oldtid 

Generelt: Den langovale grube støder øverst op til en lav, fladbundet grube A59. A36 fortsætter under 

balken i vest. Gruben delvist gravet med maskine. Der ses ingen stolpehuller eller andre strukturer. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. Delvist gravet med maskine. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde: 38. 

Form: Langoval, lodret-konveks side, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, mørkbrun-gråbrun, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A37 

Grube, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 81. Dybde: 24. 

Form: Langoval, skrånende sider, skævt tilspidset bund. 

Fyld: b) let heterogen, grå, okkerplettet, let humøs, ler, c) heteogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1, 2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A38 

Grube, Oldtid 

Generelt: Grube, som fortsætter under vestlig balk. Går i øverste 10 cm i ét med nabogrube, A39, med 

samme fyldtype. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde:44. 

Form: Langoval, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A39 

Grube, Oldtid 

Generelt: Grube, som i øverste 10 cm går i ét med nabogrube, A38, med samme fyldtype. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 60. Dybde:20. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun-mørkbrun, humøs, ler. Keramiksmulder ved bunden. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A40 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt:  

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 15. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, trækulstone, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A41 

Udgår, Udateret 

Generelt: Dyregang. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A42 

Grube, Koge-/ildgrube, Oldtid 

Generelt: Kogestensgrube, der fortsætter under balk. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 30. 

Form: Uregelmæssigt langoval, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, mørkbrun-gråbrun, sodede sten, trækulsnister, ler. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A43 

Udgår, Udateret 

Generelt: Dyregang med recent muld. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A44 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 8. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A45 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde: 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, trækulstone, ler. Smuldret rødbrændt keramik. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A46 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde: 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld:  let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. Smuldret rødbrændt keramik 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  
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A47 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 6. 

Form: Oval, lodrette sider, affladet bund. 

Fyld: a)  let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A48 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 6. 

Form: Rund, konvekse-lodrette sider, affladet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A50 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 23. Dybde: 8. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, trækulstone, humøs, ler. Smudret rødbrændt keramik. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  
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A51 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 28. Dybde: 14. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A52 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøs plet. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A53 

Udgår, Udateret 

Generelt: mørkbrun, humøs plet. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A54 

Udgår, Udateret 

Generelt: mørkbrun, humøs plet. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A55 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt:  

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 39. Dybde: 14. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A56 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A57 

Grube, Grubekompleks, Oldtid 

Generelt: Den nordlige del af grubekomplekset er uregelmæssigt langoval,ca 10 cm dyb med affladet bund. 

Går over i grubekompleks A58 i syd. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde: ca 10. 

Form: Langoval, affladet bund. 

Fyld: heterogen, gråbrun, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A58 

Grube, Grubekompleks, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: Den sydlige del af grubekomplekset er uregelmæssigt rundt, ca 44 cm dyb med lad bund. Går over 
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i grubekompleks A57 i nord. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 130. Dybde: 44. 

Form: Rund, konvekse-lodrette sider, flad bund. 

Fyld: heterogen, mørkbrun-gråbrun, humøs, sten, trækul, ler. Keramik i dybden. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X13: Keramik diverse, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A59 

Grube, Oldtid 

Generelt: Flad, lav grube, som i vest støder op til en større, langoval grube A36. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. Delvist gravet med maskine. 

Dimensioner i cm: Diameter:60. Dybde: 10. 

Form: Rund, let konvekse sider, fladbundet. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A60 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. Ikke nummereret i Mapinfo. Ses i søgegrøft 3 fra nordøst i det nordlige område af 

forundersøgelsesområdet. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A61 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 21. Dybde: 16. 

Form: Rund, konveks-lodrette sider, afrundet bund. 

Fyld: i) homogen, gråsort, humøs, ler. 
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Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A62 

Stolpehul, Skillevægsstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 11. 

Form: Rund, konvekse sider, skævt afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-grpbrun, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A63 

Grube, Grubekompleks, Oldtid 

Generelt: Stort grubekompleks med mørkbrunt, humøst fyld. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: Dybde: 

Form: 

Fyld: mørkbrun, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X5: Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A64 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A65 

Grube, Oldtid 

Generelt: Tynd lag af humøs, mørkbrun-gråbrun fyld. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A66 

Dyrkningsspor, Markhorisont, Oldtid 

Generelt: Fyldskiftet tolkes som en ældre, kompakt markhorisont, som ses i tre søgegrøfter i området. Anlæg 

A66, A67 og A68 indgår i samme markhorisont. Markhorisonten ligger direkte på undergrunden under ca 60 

cm muld. Den ses over et større område og står tydeligt frem i to nabosøgegrøfter i midten af den nordlige 

del af udgravningsområdet. Der er ingen tydelige strukturer eller lagdeling i selve fyldskifter. Fyldskiftet ligger 

som del af et dybt muldet fyld i en lavning, som skråner stærkt ned mod den dybe dal, som ligger nord for 

udgravningsområdet. Det dybe muldlag tolkes som resultat af en lang erosion af overfladejord ned gennem 

lavningen mod dalen. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Dybde: 25-30. 

Fyld: ret homogen, sortbrun-mørkbrun, stærkt humøs, ilter op til mørkebrun. Adskiller sig ved sin mørkere 

brune-sortbrune farve i forhold til den overliggende brune-mørkbrune overjord. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A67 

Dyrkningsspor, Markhorisont, Oldtid 

Generelt: Fyldskiftet tolkes som en ældre, kompakt markhorisont. Anlæg A66, A67 og A68 indgår i samme 

markhorisont. Markhorisonten ligger direkte på undergrunden under ca 60 cm muld. Den ses over et større 

område og står tydeligt frem i to nabosøgegrøfter i midten af den nordlige del af udgravningsområdet. Der er 

ingen tydelige strukturer eller lagdeling i selve fyldskifter. Fyldskiftet ligger som del af et dybt muldet fyld i en 

lavning, som skråner stærkt ned mod den dybe dal, som ligger nord for udgravningsområdet. Det dybe 

muldlag tolkes som resultat af en lang erosion af overfladejord ned gennem lavningen mod dalen. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Dybde: 25-30. 

Fyld: ret homogen, sortbrun-mørkbrun, stærkt humøs, ilter op til mørkebrun. Adskiller sig ved sin mørkere 

brune-sortbrune farve i forhold til den overliggende brune-mørkbrune overjord. 
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Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A68 

Dyrkningsspor, Markhorisont, Oldtid 

Generelt: Fyldskiftet tolkes som en ældre, kompakt markhorisont. Anlæg A66, A67 og A68 indgår i samme 

markhorisont. Markhorisonten ligger direkte på undergrunden under ca 60 cm muld. Den ses over et større 

område og står tydeligt frem i to nabosøgegrøfter i midten af den nordlige del af udgravningsområdet. Der er 

ingen tydelige strukturer eller lagdeling i selve fyldskifter. Fyldskiftet ligger som del af et dybt muldet fyld i en 

lavning, som skråner stærkt ned mod den dybe dal, som ligger nord for udgravningsområdet. Det dybe 

muldlag tolkes som resultat af en lang erosion af overfladejord ned gennem lavningen mod dalen. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Dybde: 25-30. 

Fyld: ret homogen, sortbrun-mørkbrun, stærkt humøs, ilter op til mørkebrun. Adskiller sig ved sin mørkere 

brune-sortbrune farve i forhold til den overliggende brune-mørkbrune overjord. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A69 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 34. Dybde: 25. 

Form: Oval, konvekse-dobbeltkonvekse sider, skævt tilspidset bund. 

Fyld: f) meget heterogen, mosaik af lysbrun, brun, humøs, let okkertone, sandet ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A70 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 16. 
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Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler, b) let heterogen, grå, okkerplettet, let humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A71 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet med dyregang. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A72 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 41. Dybde: 6. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, okkerplettet, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A73 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 47. Dybde: 25. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, lysgrå-gråbrun, humøs, okkerplettet, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  



MOE00737 Sandhøjen 

55 
 

Fund:   

Lag:  

   

A74 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A75 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 42. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, flad bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A76 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 40. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse-dobbeltkonvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A77 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A78 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 25. Dybde: 14. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, mørk gråbrun, små okkerpletter, humøs, trækul i bunden, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A79 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 28. Dybde: 11. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, brændt ler, ler. Smuldret keramik. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A80 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 10. 
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Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A81 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: b) let heterogen, grå, okkerplettet, humøs, ler. Mod bunden mere humøs og mørk gråbrun. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A82 

Grube, Oldtid 

Generelt: Langovalt fyldskifter, som indeholder to stolpehuller, A83 og A86. Kan være recent. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 150. Dybde: 10. 

Form: Langoval, let buet, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: 

Fyld: a) heterogen, mørkbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A83 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Stolpehul, som kun er synligt i fladen imod det langoval anlæg A82. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 22. Dybde: 12. 

Form: Rund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 
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Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A84 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 8-16. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. Herunder fyld, der fremstår som en blanding af lag 

a) og undergrund. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A85 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 31. Dybde: 6. 

Form: Rund, konvekse sider, affladet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A86 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Stolpehul, som kun er synligt i fladen imod det langoval anlæg A82. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 22. Dybde: 12. 

Form: Rund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   
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Består af:   

Indgår i: A173 

Fund:   

Lag:  

   

A87 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt:  

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 15. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, trækulstone, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A88 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt:  

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 13. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A89 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Humøst område, som klart kan udskilles fra det større humøse område A92, det befinder sig i. 

Kunne evt. være et stolpehul. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A92, A174 

Fund:   

Lag:  

   



MOE00737 Sandhøjen 

60 
 

A90 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 17. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. Keramik i top. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A91 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Humøst område, som klart kan udskilles fra det større humøse område A92, det befinder sig i. 

Kunne evt. være et stolpehul. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A92, A174 

Fund:   

Lag:  

   

A92 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøst område. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:  A89, A91 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A93 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A94 

Udgår, Udateret 

Generelt: Dyregang. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A95 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 25. Dybde: 11. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A96 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A97 

Brønd, Brønd, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: Muligvis en brønd. Langoval i fladen. Ved afrømning viser anlægget sig mere rundt. Nedre del i øst 

med ca 10 cm dybe, skarpt aftegnede trin, der tolkes som spor efter gravning. Fyldskifterne i anlægget ligger 

overvejende i mere eller mindre vandrette lag. Mod bunden er fyldet grynet gråt-gråbrunt. Ved bunden ses et 

mørkbrunt-sortbrunt lag, der kan være nedbrudt organisk materiale. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. Delvis afrømmet i tynde lag med maskine. Først i nord, dernæst tegnet i 
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profil og fladens udbredelse. Derefter afrømmet i tykkere lag mod syd. 

Dimensioner i cm: Diameter: 210. Dybde: 105. 

Form: Langoval i fladen, senere rund, lodrette til let konvekse sider, i øst med tydelige trin, flad bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, ler, b) let heterogen, lysgråbrun, humøs, 

okkerprikket/-stribet, ler, e) heterogen, mørkgråbrun-diffust mørkbrun, humøs, ler, c) heterogen, sortbrun, 

humøs, trækulssmulder, trækulsnister, ler, h) let heterogen, grå-gråhvid, humøs, ler, g) heterogen, mørk 

gråbrun-grå, store sten, trækul, keramik, ler, f) let heterogen, mørkbrun-sortbrun, humøs, ler. Skarpt aftegnet 

mod en stærkt okkerfarvet og okkerplettet, lys gråhvid-lysbrun leret undergrund. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X6: Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder; X8: Anden keramik - se beskrivelse, 

Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A98 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 48. Dybde: 21. 

Form: Rund, konvekse-dobbeltkonvekse sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A99 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 28. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, flad bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A100 

Udgår, Udateret 

Generelt: mørkbrun, humøs plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A101 

Udgår, Udgår, Udateret 

Generelt: Aflangt mørbrunt, humøst fyldskifte, ca 5 cm dybt med et lille randskår i fladen. Tolkes som recent 

dyrkningsspor på trods af randskåret. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X12: Sideskår, Bronzealder-Jernalder 

Lag:  

   

A102 

Udgår, Udateret 

Generelt: Aflangt mørbrunt, humøst fyldskifte, ca 5 cm dybt. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A103 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 40. Dybde: 22. 

Form: Rund, lodrette, let konvekse sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A104 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 35. Dybde: 10. 

Form: Langoval-rektangulær, lodrette sider, affladet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A105 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 25. Dybde: 20. 

Form: Rund, lodrette sider. afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun-mørkbrun, små okkerpletter, humøs, ler, b) let heterogen, grå, okkerplettet, let 

humøs, ler. a) = stolpespor. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A176 

Fund:   

Lag:  

   

A106 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 25. Dybde: 26. 

Form: Rund, lodrette, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, stribe af trækul, trækulsnister, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 
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Fund:   

Lag:  

   

A107 

Fyldskifte, Fyldskifte, Oldtid 

Humøst, tyndt område, der evt kunne være en rest efter et stolpehul. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A108 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 39. Dybde: 18. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A109 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 44.Dybde: 18. 

Form: Aflang, fortsætter under balk, lodrette sider. 

Fyld: d) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A110 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 
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Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 40. Dybde: 28. 

Form: lodrette-let konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A111 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. Dobbeltnummeret som A118. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A112 

Grube, Koge-/ildgrube, Oldtid 

Generelt: Større kogestensgrube, som fortsætter under balk. Anlægget er alene opmålt, men af 

sikkerhedsmæssige årsager ikke snittet og tegnet. Anlægget og undergrund lå i søgegrøften under et mere 

end 160 cm dybt lag af våd muld, som allerede under opmålingen begyndte at skride. 

Metode: Beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: anslået ca 200 cm. Dybde: 

Form: Langoval. 

Fyld: Sortbrun-sort, stærkt trækulsfarvet, trækulssmulder, kompakt af sodede ogskørnede sten i fladen. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A113 

Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Fremstår som selvstændigt anlæg i fladen, men kan ikke erkendes i dybden, da det fusionerer til 

Stolpehul A117 i dybden. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Form: Rund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikker, ler. 
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Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A114 

Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Fremstår som selvstændigt anlæg i fladen, men kan ikke erkendes i dybden, da det fusionerer til 

Stolpehul A117 i dybden. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Form: Rund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikker, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A115 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Humøs, rund plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175, A176 

Fund:   

Lag:  

   

A116 

Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Fremstår som selvstændigt anlæg i fladen, men kan ikke erkender i dybden, da det fusionerer til 

Stolpehul A117 i dybden. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Form: Rund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikker, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A117 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: Stolpehul A117 tolkes som nedgravet i tre ældre stolpehuller, A113, A114 og A116. Disse ses som 

selvstændige anlæg i fladen, men kan ikke erkendes sikkert i dybden. I dybden kan alene formen af 

stolpehul A117 erkendes. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 49. Dybde: 18. 

Form: Lappet-rund, dobbeltkonvekse sider, flad bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikker, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A176 

Fund:   

Lag:  

   

A118 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. Dobbeltnummeret som A111. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A119 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A120 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 21. Dybde: 10. 
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Form: Oval, lodret og konveks side, flad bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, ler. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A121 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 20. Dybde: 10. 

Form: Oval, lodret og konveks side, flad bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, ler. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A122 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 18. 

Form: Rund, konveks og skrå side, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A123 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 30. Dybde: 14. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet, noget uskarp bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, ler. 
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Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A124 

Udgår, Udateret 

Generekt: Humøs rund plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A125 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 24. Dybde: 15. 

Form: Rund, konvekse-lodrette sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, ler. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A176 

Fund:   

Lag:  

   

A126 

Udgår, Udateret 

Generelt: humøst område. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A127 

Udgår, Udateret 

Generelt: Dyregang. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A128 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: Stolpehullet gennemgravet af store dyregange og derfor noget usikkert. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 34. Dybde: 13. 

Form: Rund, dobbeltkonvekse sider, flad bund. 

Fyld: f) let heterogen, mørk gråbrun, humøs, leret. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A129 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: Stolpehullet gennemgravet af store dyregange og derfor noget usikkert. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 20. 

Form: Rund, dobbeltkonvekse sider, flad bund. 

Fyld: f) let heterogen, mørk gråbrun, humøs, leret. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A130 

Udgår, Udateret 

Generelt: Dyregang. 

Metode: Snittet, beskrevet. 
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Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A131 

Udgår, Udateret 

Generelt: Dyregang. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A132 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 29. Dybde: 17. 

Form: Rund, lodrette sider, let afrundet bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, sandet ler med mørkebrune områder. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A133 

Stolpehul, Vægstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 22. Dybde: 12. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: f) let heterogen, mørkbrun-grå, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A134 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 28. Dybde: 19. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A135 

Stolpehul, Vægstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: Anlægget tolkes som et stolpehul. Stolpesporet, der går til dybden kan dog være dannet helt eller 

delvist af en dyregang. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 24. Dybde: 19. 

Form: Rund, dobbeltkonvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: f) let heterogen, mørkbrun, humøs, ler, b) let heterogen, grå, okkerplettet, let humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A136 

Grube, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: 115. Dybde: 15. 

Form: Langoval, konvekse sider, affladet bund. 

Fyld: c) hererogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A137 

Grube, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 230. Dybde: 57. 

Form: Langoval, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: e) heterogen, mørk gråbrun, humøs, ler, c) heterogen, grå-gråbrun, humøs, okkerprikket, ler, e1) som 

e) men mørkere gråbrun, keramik. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X1: Sideskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A138 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 27. Dybde: 13. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A139 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 6. 

Form: Rund, konvekse sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A140 

Stolpehul, Stolpehul, Oldtid 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 27. Dybde: 6. 

Form: Rund, konvekse sider, affladet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A141 

Ildsted, Oldtid 

Generelt: Langovalt anlæg med brændt ler og store pletter af nedbrudt trækul. Tolkes som ildsted i hus 

A172. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 70. Dybde: 5-10. 

Form: Langoval, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: i) heterogen, brun-sortbrun, mørk brunrødt, brændt ler, trækul og trækulssmulder. Jordprøve, D01, er 

udtaget til evt. flotering og makrofossilanalyse. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A142 

Udgår, Udateret 

Generelt: mørkbrun, humøs plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A143 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 
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Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 29. Dybde: 20. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, trækulsnister, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A150 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 57. Dybde: 24. 

Form: Rund, konkave-skrå sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, trækulsnister, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A151 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 27. Dybde: 17. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, trækulsnister, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A152 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 33. Dybde: 15. 
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Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, trækulsnister, humøs, ler. 

Tegninger:  1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A153 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 35. Dybde: 5. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, mørkbrun, humøs, små okkerpletter, trækulstone, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A154 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 27. Dybde: 11. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. Keramiksmulder. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A155 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 30. Dybde: 17. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, trækulsnister, ler. Smuldret keramik. 
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Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A156 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 19. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, mørkbrun-gråbrun, små okkerpletter, trækulsnister, humøs, ler. keramiksmulder. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A157 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 31. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A174 

Fund:   

Lag:  

   

A158 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 25. Dybde: 10. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) heterogen, gråbrun, små okkerpletter, humøs, ler. 

Tegninger:  2 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A159 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 26. Dybde: 8. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: d) heterogen, mørkgråbrun-diffust mørkbrun, humøs, ler. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A160 

Udgår, Udateret 

Generelt: Humøs, rund plet. 

Metode: Snittet, beskrevet. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A161 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: Anlægget er måske snittet/indmålt i forbindelse med tidligere gravning i 1994. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 44. Dybde: 35. 

Form: Rund, lodrette sider, affladet bund. 

Fyld: k) heterogen, sortbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, ler, l) heterogen, brun-gråbrun, spættet 

trækulsfarvet, trækulsnister, ler. k) = stolpespor. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   



MOE00737 Sandhøjen 

80 
 

A162 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 41. Dybde: 38. 

Form: Rund, lodrette sider, afrundet bund. 

Fyld: k) heterogen, sortbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, sandet let. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:  X3: Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A163 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 38. Dybde: 33. 

Form: Rund, lodrette sider, affladet bund. 

Fyld: k) heterogen, sortbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, sandet ler 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A164 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 30. Dybde: 5. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: j) heterogen, mørkbrun, humøs, sandet ler. Keramik. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:  X4: Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A165 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 
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Generelt: Anlægget er måske snittet/indmålt i forbindelse med tidligere gravning i 1994. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 29. Dybde: 6. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: a) heterogen, sortbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, ler. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A176 

Fund:   

Lag:  

   

A166 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: Anlægget er måske snittet/indmålt i forbindelse med tidligere gravning i 1994. 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 32. Dybde: 18. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: k) heterogen, sortbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder, sandet let. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A176 

Fund:   

Lag:  

   

A167 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 34. Dybde: 20. 

Form: Rund, konvekse sider, afrundet bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, trækulssmulder. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A168 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 36. Dybde: 27. 
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Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: l) heterogen, brun-gråbrun, spættet trækulsfarvet, trækulsnister, trækulssmulder, ler. Keramiksmulder. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A175 

Fund:   

Lag:  

   

A169 

Stolpehul, Tagstolpehul, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: 

Metode: Snittet, tegnet, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: 28. Dybde: 20. 

Form: Rund, lodrette sider, flad bund. 

Fyld: a) let heterogen, gråbrun-mørkgråbrun, humøs, trækulsnister, ler. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i: A176 

Fund:   

Lag:  

   

A170 

Grube, Grubekompleks, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Generelt: Større grubekompleks, som fortsætter under balkene i vest og syd. Tydeligvis recent pløjet og 

omrodet. Den vestlige del med tydelige spor af dyb pløjning. 

Metode: Flere mindre snit, beskrevet. 

Dimensioner i cm: Diameter: ca 300 x 300. Dybde: 40-50. 

Form: Let uregelmæssigt lappet i fladen. 

Fyld: meget heterogen, mørkbrun, gråbrun. Bundskår af meget kraftigt gods. 

Tegninger:  3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:  X9: Bundskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Lag:  

   

A171 

Bygning, 3-skibet hus, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen kan konstrueres i 35 sektioner med stolpeparrene 

A143-A75, A- -A72, A98-A3, A6-A5/A4, A7-A16 og A- -A132. Der er bevaret enkelte stolper, A17, A135, 

A133, som kan have fungeret som vægstolper. Stolperne A14, A15, A62 kan have indgået i en indre 

skillevæg. Også stolpe A99og A73 kan have indgået i indre strukturer i huset. Områderne øst og vest for 

bygning A171 er afrømmet og undersøgt uden fund af sikre stolper, der kunne have indgået i en længere 
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bygning. Flere mulige stolpehuller mod øst udgrå som vanskeligt tolkelige på grund af kraftige forstyrrelser 

fra dyregange. Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne er husets dimensioner som 

følger: Afstanden i husets længderetning mellem de tagbærende stolpepar varierer fra 223/(224) cm, 

174/(187) cm, 224/230 cm, 172/182 cm til (350)/332 cm. Afstanden mellem stolpeparrene i tværretning 

varierer fra 291 cm, (285 cm), 281 cm, 282 cm, 268 cm til (262 cm). Bygningen har derfor været let 

trapezformet. Nær bygning A171 ligger et større, delvist udgravet grubekompleks A63, et antal større gruber, 

samt ca. 25 meter længere væk endnu et stort grubekompleks, som ligeledes kun er delvist udgravet.. 

Delvist sammenfaldende med bygning A171 ligger desuden en dyb nedgravning, der tolkes som en mulig 

brønd, A97. Da brønden delvist rækker ind i bygning A171 ligger, må det antages, at brønden ikke kan have 

været samtidig med bygning A171. Bygning A171 ligger delvist parallelforskudt godt 8 meter fra den 3-

skibede bygning A172. Nær bygningen ligger et større, delvist udgravet grubekompleks A63 et antal større 

gruber, samt ca. 25 meter længere væk endnu et stort grubekompleks, som kun er delvist udgravet.. I godt 6 

meters afstand ligger desuden en dyb nedgravning, der tolkes som en mulig brønd, A97. Da brønden delvist 

rækker ind i det område, hvor bygning A171 ligger, kan det antages, at brønden kan have været samtidig 

med bygning A172. Bygning A172 ligger delvist parallelforskudt godt 8 meter fra den 3-skibede bygning 

A171. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A172 

Bygning, 3-skibet hus, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen kan konstrueres i 3 sektioner med stolpeparrene A152-

A153, A151/-, A24/A144, -/A154. Ikke alle tagbærende stolper er bevaret, og området omkring langhuset er 

ikke fuldt afrømmet og undersøgt i husets østlige længderetning. I det hele taget er kun et minimum af 

konstruktive træk bevaret af huset. I den østlige ende af det afrømmede område ligger A141, der tolkes som 

et ildsted i huset. Af denne grund må det antages, at huset har haft flere sektioner mod øst. Med forbehold 

for de manglende stolper i tagstolperækkerne er husets dimensioner som følger: Afstanden mellem de 

tagbærende stolpepar i længderetningen varierer fra 270/(270) cm, 280/(272) cm til 235/(245) cm. Afstanden 

mellem stolpeparrene i tværretningen varierer fra 279cm, (260 cm), 255 cm til (230 cm). Bygningen må 

derfor have været let trapezformet. Der er ingen sikre vægstolper, dørstolper eller indre strukturer bevaret 

ved bygningen. Nær bygningen ligger et større, delvist udgravet grubekompleks A63, et antal større gruber, 

samt ca. 25 meter længere væk endnu et stort grubekompleks, som kun er delvist udgravet.. I godt 6 meters 

afstand ligger desuden en dyb nedgravning, der tolkes som en mulig brønd, A97. Da brønden delvist rækker 

ind i det område, hvor bygning A171 ligger, må det antages, at brønden kan have været samtidig med 

bygning A172. Bygning A172 ligger delvist parallelforskudt godt 8 meter fra den 3-skibede bygning A171. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:  A144 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A173 

Bygning, 1-skibet hus, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Bygningen er orienteret Ø-V, men det kan ikke med sikkerhed afgøres, hvilken bygningstype, de to parallelle 

rækker af tætstående stolper og andre stolpehuller på stedet tilhører. Kun et minimum af konstruktive træk er 

bevaret i det hårdt pløjede område. Bygningen kan derfor ikke karakteriseres nærmere. Bevaringstilstanden 

er desuden generelt ret dårlig i området, og det synes sikkert, at mange stolper er bortpløjet gennem tiden. 

Da stolpehullerne befinder sig på grænsen af forundersøgelsesområdet, har det ikke været muligt at 

undersøge området mod vest for yderligere spor af anlæg. Keramik i flere stolpehuller daterer imidlertid 

disse til oldtid, formentlig jernalder.  Bygningen kunne evt. konstrueres som en et-skibet bygning med 

tætstillede vægstolper. Med forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne er husets dimensioner 

som følger: Afstanden mellem de modstående stolper i længderetningen er relativt regelmæssig med en 

variation fra 81/- cm, 86/74 cm, 95/98 cm, og 100/- cm. Afstanden mellem stolperne i tværretningen varierer 

ligeledes gansk lidt fra 278 cm, 273 cm, 264 cm til 264 cm. Stolpehullerne A43, A48, A83, A84, A85 og A86 

kan ikke sikkert forbindes med bygningen eller til selvstændige konstruktioner, enkelt af dem er desuden kun 

registreret som humøse pletter. Bygningen kunne have været en udbygning, som har hørt til den 3-skibede 

bygning A175, som stod i en afstand af  ca 230 meter mod nord. Keramikken fra stolpehuller i de to 

bygninger modsiger ikke denne antagelse. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:  A41, A43, A45, A46, A47, A50, A78, A79, A80, A81, A83, A84, A85, A86 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A174 

Bygning, 3-skibet hus, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Den 3-skibede bygning er orienteret Ø-V. Bygningen kan konstrueres i 3-4 sektioner med de bærende 

tagstolpehulspar, A40-A156, A88-A87, A90-A155, samt A44, der kunne udgøre den nordlige stolpe i et par, 

hvor den sydlige mangler og A157. der kunne udgøre den sydlige stolpe af et par, hvor den nordlige stolpe 

mangler. A91 kunne være en enkelt bevaret væg- eller dørstolpe. A89 kunne være del af en indre struktur. 

Begge er dog kun observeret som tynde humøse pletter, som ikke er sikre stolpehuller. Begge står dog klart 

frem fra det humøse område A92, som begge ligger i. Med forbehold for de manglende stolper i 

tagstolperækkerne er husets dimensioner som følger: Afstanden mellem de bærende tagstolper i husets 

længderetning varierer fra 253/247 cm og 274/270 cm.Hertil kommer afstanden i længderetningen fra de 

hypotetiske  stolpepar, 174/180 cm og 145/142 cm. I tværretningen varierer afstanden fra 288 cm, 267 cm, 

226 cm, 212 cm og 210 cm. Bygningen må derfor antages at have været let trapezformet. Kun et minimum 

af konstruktive træk er bevaret i det hårdt pløjede område. Bygningen kan derfor ikke karakteriseres 

nærmere. Lidt smuldret keramik i A155 daterer bygningen til yngre bronzealder eller evt. tidlige førromersk 

jernalder. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:  A40, A44, A87, A88, A89, A90, A91, A155, A156, A157 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A175 

Bygning, 3-skibet hus, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Den 3-skibede bygning, A175, er orienteret Ø-V. Bygningen, der formodes kun at være delvist bevaret, kan 

konstrueres i 3-4 sektioner med de tagbærende stolpepar A168-A167, A162-A161, A163-A106, samt evt 

yderligere ét eller to sæt, hvor kun den nordlige tagbærende stolpe A110 og A122 er bevaret. 

A124,a108,A109,A159,A160 og A164 kan indgå som vægstolper. A115 kunne her indgå som vægstolpe på 

nordsiden. A109 kunne evt være en dørstolpe. A107 kunne være rester af en stolpe i en indre struktur. Med 

forbehold for de manglende stolper i tagstolperækkerne er husets dimensioner som følger: Afstanden 

mellem de bærende stolpepar i husets længderetning er uens og varierer fra 424/448 cm, 329/322 cm, samt 

229 cm og 235 cm for de mulige tagstolper i nordsiden. Den indbyrdes afstand mellem de bærende stolper i 

husets tværretning ligger meget tæt på hinanden, henholdsvis 244 cm, 245 cm og 243 cm. 

Området omkring hus A175 er stærkt præget af pløjning og har spor efter bulldozeraktivitet, og en del 

stolpehuller er i en ret ringe bevaringstilstand. I det hele taget er der mange lave stolpehuller i området 

omkring hus A175, som ikke kan indplaceres sikkert i en eller flere konstruktioner. Der blev også observeret 

en del  humøse pletter i området, som dog viste sig kun at være tynde flader af humøst fyld, der ikke blev 

tolket som stolper. Kun få at de pågældende pletter er opmålt, men kunne evt i kontekst have været tolket 

som rester af stolpehuller. Der er desværre stor sandsynlighed for, at stolpehuller er blevet helt ødelagt af 

mark- og/eller jordarbejde på stedet. Stolpehullerne A168, A167 og A 161 befinder sig at dømme efter 

bulldozerspor på det område, som blev undersøgt før opførelsen af barakbyen i 1994. A168, A167 og 

muligvis også A 161 synes at have været snittet tidligere. Det vurderes derfor, at hus A175 fortsætter ind på 

dette område. 

Tegninger:  1, 2, 3 

Foto:   

Består af:  A106, A107, A108, A109, A110, A115, A124, A159, A160, A161, A162, A163, A164, A167, 

A168 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A176 

Bygning, 3-skibet hus, Yngre Bronzealder-Ældre Førromersk Jernalder (per.1) 

Den mulige 3-skibede bygning, A176, er orienteret Ø-V. Der er tale om en hypotetisk konstruktion, der 

begrundes i, at området er stærkt påvirket af jordarbejde og pløjning, som kan have ødelagt anlæg, som ville 

have passet ind i den pågældende bygning. Bygningen formodes kun at være delvist bevaret som den ene 

række af de tagbærende stolper. Bygningen kan hypotetisk konstrueres i 3 sektioner med de tagbærende 

stolper A166, A165, A105 og A169. A125 kunne evt. have indgået i den modstående tagbærende 

stolperække, men står lidt skråt for forløbet.  Det samme gælder A117. Alternativt kunne A125 indgå som 

vægstolpe sammen med A115 og A117. Det bemærkes, at A117 kan tolkes som nedgravet i tre ældre 

stolpehuller, A113, A114 og A116. Disse sidste kunne derfor også tolkes som dørstolper. Med forbehold for 

de manglende stolper i tagstolperækkerne er husets dimensioner som følger: Afstanden mellem de bærende 

stolpepar i husets længderetning er uens og varierer fra 260 cm, 22 cm og 278 cm. Den indbyrdes afstand 

mellem de bærende stolper i husets tværretning kan kun angives, hvis man antager at A105 og A125 udgør 

et sæt Her er den indbyrdes afstand 220 cm. 

Området omkring hus A176 er stærkt præget af pløjning og har spor efter bulldozeraktivitet, hvor de fleste af 

stolperne er ret ringe bevaret.  Der blev observeret en del spredte humøse pletter i området, som dog viste 

sig kun at være tynde flader af humøst fyld, der ikke blev tolket som stolper. De pågældende pletter er ikke 

opmålt, men kunne evt i kontekst have været tolket som rester af stolpehuller. Der er desværre stor 

sandsynlighed for, at stolpehuller er blevet helt ødelagt af mark- og/eller jordarbejde på stedet. At dømme 
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efter bulldozerspor, befinder stolpehul A166 og evt også A165 sig  på det område, som blev undersøgt før 

opførelsen af barakbyen i 1994. Det vurderes derfor, at hus A176 kunne fortsætte ind på dette område, og at 

de manglende stolpehuller evt. kunne være registreret i 1994. 

Tegninger:  1, 2, 3 

Foto:   

Består af:  A105, A115, A117, A125, A165, A166, A169 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

 

  



MOE00737 Sandhøjen 

87 
 

Fundliste 

 

Fund Materiale Genstand Datering Anlæg 

X1 Keramik / oldtid Sideskår Bronzealder-Yngre Bronzealder A137 

X2 Keramik / oldtid Keramik diverse Bronzealder-Yngre Bronzealder A32 

X3 Keramik / oldtid Randskår Bronzealder-Yngre Bronzealder A162 

X4 Keramik / oldtid Randskår Bronzealder-Yngre Bronzealder A164 

X5 Keramik / oldtid Randskår Bronzealder-Yngre Bronzealder A63 

X6 Keramik / oldtid Randskår Bronzealder-Yngre Bronzealder A97 

X7 Keramik / oldtid Randskår Bronzealder-Jernalder A13 

X8 Keramik / oldtid Anden keramik - se beskrivelse Bronzealder-Yngre Bronzealder A97 

X9 Keramik / oldtid Bundskår Bronzealder-Yngre Bronzealder A170 

X10 Keramik / oldtid Sideskår Bronzealder-Jernalder  

X11 Keramik / oldtid Sideskår Bronzealder-Jernalder A13 

X12 Keramik / oldtid Sideskår Bronzealder-Jernalder A101 

X13 Keramik / oldtid Keramik diverse Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder A58 

Fundbeskrivelse 

 

Kampagne: 21-11-2016   

X1 
Keramik / oldtid, Sideskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

13 skår fra mindst 2 kar. Kar 1: lille, kraftigt sideskår. Gods fint magret, skærv flaget. Ikke gennembrændt. 

Yderside og inderside sort, glat. Karform uvis. Kar 2: 12 let svajede sideskår, formentlig fra samme kar. Et 

skår muligvis let randskår med eroderet kant og let udsvajet kant. Gods fint magret med lidt grovere korn, 

skærv flaget, glimmer. Yderside gulbrun, nopret-ru af magringskorn. Inderside støvet gråbrun-brun, ru. 

Karform svajet. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A137 

Fund:   

Lag  

   

X2 
Keramik / oldtid, Keramik diverse, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

3 randskår, 20 sideskår og lidt skårsmuler fra mindst 3, evt 4 kar. Kar 1: Randskår, stærkt udsvajet med 

afrundet randkant af samme tykkelse som skåret. Gods fint magret med enkelte mindre korn, glimmer. 
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gennembrændt, skærv flaget. Yderside flammet i gulbrunt og grønlig sortbrun, let ru-glat. Inderside sortbrun. 

6 sideskår, incl. et refit, fra samme kar. Samme gods og flammede farver. Konvekse. Karret kan have været 

stærkt svajet til let kugleformet. Kar 2: randskår, let udsvajet, let fortykket, randkant flad mded let afrundet 

inderside. Gods magret med grovere korn, glimmer, let flaget skærv, gennembrændt. Yderside lysbrun-brun, 

let ru. Inderside grå-gråbrun, let ru. Karform usikker. Kar 3: Stort randskår, kraftigt, randkant let udsvajet, 

afrundet. Gods magret med grovere korn, glimmer, let sandwich, men næsten gennembrændt. Yderside 

flammet lysgråbrun, let ru. Inderside flammet mørkegrå-brun, let ru. " sideskår af samme karakter. Svajet 

kar. Kar 4: 12 sideskår og 3 smuler, kraftigt gods magret med grovere korn, glimmer, skærv flaget. Godset 

gennembrændt. Yderside stærkt flammet fra grønlig-gråbrun til lys rødbrun-gul (sidste på et muligvis let 

eroderet skår). Kraftigt svajet kar.  

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A32 

Fund:   

Lag  

   

X3 
Keramik / oldtid, Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

To skår fra to kar. Kar 1: randskår med udsvajet, tilspidset, let afrundet randkant. Gods magret med grove 

korn og glimmer. Godset let flaget, gennembrændt. Yder- og inderside sort med brune magringskorn, nopret-

ru. Kar 2: Sideskår. Gods kraftigt, magret med grovere korn, gennembrændt. Gods let flaget. Yderside 

gulbrun-lys rødbrun, ru. Inderside sort, ru. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A162 

Fund:   

Lag  

   

X4 
Keramik / oldtid, Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Stort randskår, to sideskår fra samme kar. Karret har haft svajet side med ret hals/rand, hvis randkant er let 

udbøjet. Randkanten flad med lille afrundet læbe. Gods tykt, magret med fine til let grovere korn med 

glimmer, godset flaget, gennembrændt. Yderside flammet i gulbrun-brun-lys rødbrun, let ru. Inderside 

lysbrun, ujævn med uregelmæssige glattemærker. Sideskår af samme karakter som randskåret. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A164 

Fund:   

Lag  

   

X5 
Keramik / oldtid, Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Stort randskår i groft, tykt gods. Rand udsvajet med flad kant og let ujævnt facetterede indre og ydre 

randkanter, samme tykkelse som karsiden. Magring med fine og lidt grovere korn og glimmer. Godset let 
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flaget i brud. Gennembrændt, Yderside brun-mørkbrun, ujævn-ru med lange smalle uregelmæssige 

udposning som efter dårlig udglatning. Inderside nopret-ujævn, lysere brun.    

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A63 

Fund:   

Lag  

   

X6 

Keramik / oldtid, Randskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Et stort randskår, som kan refittes fra tre brudstykker. Karret kan have form som en høj skål. 

Randskåret let konvekst. Randkant afrundet med samme tykkelse som randskåret. Godset magret 

med grovere korn, som også stikker frem fra ydersiden, glimmer. Godset ikke gennembrændt. 

Ydersiden nopret af magringskorn, lysrødbrun. Inderside samme farve, men uden fremstikkende 

magringskorn. Fundet i A97, lag a. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A97 

Fund:   

Lag  

   

X7 
Keramik / oldtid, Randskår, Bronzealder-Jernalder 

4 skår og 3 små afskalninger, repræsenterende to kar. Kar 1: Let svajet. Et bug-bundskår med konveks-

skarp overgang til bund, groft, tykt gods. Magring med fine og grovere korn og glimmer. Gods med flaget 

skærv i brud, gennembrændt. Yderside glat-let ru, brun. Inderside glat-let ru, mørkbrun-brun. To sideskår af 

samme karakter som bug-bundskåret. Nedre del med tykt gods, der tyndes ud opad. De tre små 

afskalninger kan indpasse på et af sideskårne. Kar 2: Let svajet. Et sideskår i groft, tykt gods. Magring med 

fine og grove korn og glimmer, gods flaget, ikke gennembrændt, Yderside brun over rødbrændt skal, let ru. 

Inderside sortbrun, let ru.    

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A13 

Fund:   

Lag  

   

X8 
Keramik / oldtid, Anden keramik - se beskrivelse, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

94 skår, samt diverse skårstumper. Randskår, dele af to brede linieformede hanke, sideskår, bug-bundskår 

opsamlet fra lille område i brønd A97. Ornamenteret med omløbende fin rille ca 2,5 cm under randkanten. 

Randen flad, let udsvajet. Hanken bred, lidt indsnævret ved hæftet, herefter mere båndformet, kanterne 

skarpe, tværsnit rektangulært. Gods fint magret, glat, gennembrændt. Yder- og inderside flammet i nuancer 

fra rødligt brun til gråsort, glinsende. Siden konveks. Bug -bund overgang med let knæk. Karret har været 

svajet, evt afrundet, med let udsvajet, ret rand. Alle skår formodes at stamme fra samme kar, trods flammet 
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yder- og inderside i . Kunne alternativt være fra to ens kar. Nogle skår knust ved afgravningen med maskine 

af brønden. Nogle skår kan refittes og med tålmodighed og tid kunne store dele af karret formentlig refittes. 

Hertil kommer små sideskår fra mindst 3 kar yderligere. Godset varierer fra groft magret med korn i yder- og 

inderside, ru og glat yderside. Skårene i farver fra sort, lysbrun,rødbrun. Sandwichbrændt til gennembrændt. 

Karformer uvisse. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A97 

Fund:   

Lag  

   

X9 
Keramik / oldtid, Bundskår, Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Eroderet bug-bundskår i kraftigt gods, tykt, groft magret med store korn, skærv flaget. Yderside eroderet. 

Inderside sort-rødbrun-gråbrun, sodet. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A170 

Fund:   

Lag  

   

X10 
Keramik / oldtid, Sideskår, Bronzealder-Jernalder 

Lille skårstump. Magring grov, groft flaget. Ikke gennembrændt. Yder- og yderside rødbrun, ru af 

magringskorn. Beskrevet, ikke bevaret. Løsfund i søgegrøft 2 mod øst i bælte 2. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg:  

Fund:   

Lag  

   

X11 
Keramik / oldtid, Sideskår, Bronzealder-Jernalder 

Lille skårstump. Magring grov, groft flaget. Ikke gennembrændt. Yder- og yderside rødbrun, ru af 

magringskorn. Beskrevet, ikke bevaret.  

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A13 

Fund:   

Lag  

   

X12 
Keramik / oldtid, Sideskår, Bronzealder-Jernalder 
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Yderste del af lille randskår. Rand afrundet. Gods magret med lidt grovere korn, glimmer, skærv let flaget. 

Yderside og inderside sort-gråsort, tæt plettet af brune pletter fra magringskorn. Karform uvis. Gods samme 

farve og type som rand i X3. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A101 

Fund:   

Lag  

   

X13 
Keramik / oldtid, Keramik diverse, Yngre Bronzealder-Yngre Bronzealder 

Kar 1: Stort. højt, let svajet kar i kraftigt gods. Et stort rand-sideskår med let skråt afskåret randkant 

(eroderet). Gods magret med grove korn, glimmer, skærv flaget. Gennembrændt. Yderside stærkt flammet 

fra lys rødbrun-grøngrå-grå-gulbrun. Ru og nopret af magringskorn. Inderside flammet som yderside, mere 

grå-gulbrun. 9 sideskår af samme karakter. Kar 2: Lille randskår, rand let udsvajet, afsmalnet, med afrundet 

kantkant, inderside af randkanten med flad side. Lille uregelmæssig pressefure under ydre randkant. Gods 

magret med fine og lidt grovere korn, glimmer, skærv flaget. Gennembrændt. Yderside støvet brun, ru. 

Inderside gulrødlig brun, ru. Karform usikker. Kar 3: Randskår, let udsvajet, randkant flad, samme tykkelse 

som skåret. Fint magret, glimmer, let flaget skærv. Gennembrændt. Yder- og inderside mørkbrun, let 

flammet, fint glat. Karform formentlig svajet, mindre størrelse. Kar 4: Randskår, let konveks, randkant flad, 

Gods fint magret, glimmer,skærv flaget. Yderside ru med magringskorn, flammet sortbrun-brun. Indserside 

glat, brun. Et sideskår af samme karakter. Karform formentlig en skål. Kar 5: Lille rest af randskår, randen 

stærkt afbrækket, udsvajet. Gods tyndt, fint magret, glimmer, skærv flaget. Gennembrændt. Yderside glat-let 

nopret af magringskorn, brun. Inderside ru af magringskorn, mørkbrun. Et lille sideskår af samme karakter. 

Karform formentlig lille krus. Kar 6: 5 sideskår fra samme kar. let svajede. Gods fint magret, glimmer, skærv 

flaget. Ikke gennembrændt. Yderside flammet gulbrun, ru med magringskorn. Inderside ru, sortbrun-gråsort. 

Karform usikker, formentlig let svajet. Kar 7: Et svajet sideskår, refit. Gods fint magret, glimmer, skærv flaget. 

Gennembrændt. Yderside glat, flammet gråbrun-brun. Inderside ru, gråsort. Karform svajet. Kar 8: Svajet 

sideskår. Gods fint magret med grovere korn, glimmer, skærv flaget. Gennembrændt. Yderside gråbrun, glat. 

Inderside lys gråbrun, glat. Karform usikker, formentlig svajet. Kar 9. 2 stærkt svajede sideskår. Gods tyndt,  

fint magret, glimmer. Gennembrændt. Yderside flammet sortbrun-mørkbrun, glat. Inderside gulbrun-lys 

rødbrun, glat-let ru. Det lille sideskår med sod/belægning på indersiden. Karform usikker, formentlig lille skål. 

Kar 10: 12 let konvekse sideskår. Kraftigt gods, fint magret med grove korn, glimmer, skærv flaget. 

Gennembrændt. Yderside flammet i gråbrun-mørkbrun, let ru. Inderside fra gråsort-gråbrun, let ru. Kan 

stamme fra et eller flere kar af samme type. 

Tegninger:   

Foto:   

Anlæg: A58 

Fund:   

Lag  
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Tegningsliste 

 

Tegnin

g 

Målest

ok 

Type Anlæg Fund Beskrivelse Dato Tegner 

1 1:20 Profiltegning A1, A2, A3, 

A4, A5, A6, 

A7, A8, A9, 

A10, A11, 

A12, A14, 

A15, A16, 

A17, A18, 

A20, A21, 

A22, A23, 

A24, A25, 

A26, A27, 

A28, A29, 

A30, A31, 

A37, A62, 

A63, A72, 

A73, A74, 

A75, A76, 

A77, A94, 

A95, A98, 

A99, A100, 

A101, 

A102, 

A103, 

A104, 

A105, 

A106, 

A108, 

A109, 

A110, 

A112, 

A113, 

A114, 

A115, 

A116, 

A117, 

A127, 

A128, 

A129, 

A130, 

A131, 

A132, 

A133, 

A134, 

A135, 

 Profiltegninger og 

beskrivelser 

23-11-

2016 

Asger 

Meulen

gracht 

Olsen 
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A136, 

A137, 

A138, 

A139, 

A140, 

A141, 

A142, 

A143, 

A150, 

A151, 

A152, 

A175, A176 

2 1:20 Profiltegning A13, A32, 

A33, A34, 

A35, A36, 

A37, A38, 

A39, A40, 

A41, A43, 

A44, A45, 

A46, A47, 

A48, A50, 

A51, A55, 

A56, A57, 

A58, A59, 

A61, A64, 

A65, A66, 

A67, A69, 

A70, A71, 

A78, A79, 

A80, A81, 

A82, A83, 

A84, A85, 

A86, A87, 

A88, A89, 

A90, A91, 

A92, A122, 

A153, 

A154, 

A155, 

A156, 

A157, 

A158, 

A175, A176 

 Profiltegninger og 

beskrivelser 

24-11-

2016 

Asger 

Meulen

gracht 

Olsen 

3 1:20 Profiltegning A97, A120, 

A121, 

A123, 

A124, 

A125, 

A159, 

 Profiltegninger og 

beskrivelser 

28-11-

2016 

Asger 

Meulen

gracht 

Olsen 
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A160, 

A161, 

A162, 

A163, 

A164, 

A165, 

A166, 

A167, 

A168, 

A169, 

A170, 

A175, A176 
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Fotoliste 

 

Billed Motiv Beskrivelse Anlæg Fund Filmtype Dato Fotograf 

DP/1 Søgegrøft i område med 

jordpåføring 

   digitalt 

foto 

19-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/2 Kogegrube i dyb søgegrøft mod 

øst 

   digitalt 

foto 

19-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/3 Kogegrube i dyb søgegrøft mod 

øst 

   digitalt 

foto 

19-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/4 Kogegrube i dyb søgegrøft mod 

øst 

   digitalt 

foto 

19-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/5 Kogegrube i dyb søgegrøft mod 

øst 

   digitalt 

foto 

19-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/6 Udlægning af søgegrøft    digitalt 

foto 

19-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/7 Sandhøjen i morgenlys    digitalt 

foto 

20-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/8 Udvidelser omkring Hus 171 

med grubge A97 i baggrunden 

set fra øst 

   digitalt 

foto 

20-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/9 Udvidelser omkring Hus 171 

med grubge A97 i baggrunden 

set fra øst 

   digitalt 

foto 

20-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/10 Udvidelser omkring Hus 171 

med grubge A97 i baggrunden 

set fra øst 

   digitalt 

foto 

20-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/11 Afgravning af Brønd A97 med 

lille fordyning, hvor der lå et 

knust hankekar set fra NØ 

   digitalt 

foto 

21-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/12 Afgravning af Brønd A97 med 

lille fordyning, hvor der lå et 

knust hankekar set fra NØ 

   digitalt 

foto 

21-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/13 Afgravning af Brønd A97 med 

lille fordyning, hvor der lå et 

knust hankekar set fra NØ 

   digitalt 

foto 

21-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 
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DP/14 Profil af Brønd A97 set fra NØ    digitalt 

foto 

24-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/15 Profil af Brønd A97 set fra NØ    digitalt 

foto 

24-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/16 Søgegrøft med spor af 

dybdepløjning ved skel mod øst. 

Set fra N. 

   digitalt 

foto 

24-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/17 Søgegrøft med spor af 

dybdepløjning ved skel mod øst. 

Set fra N. 

   digitalt 

foto 

24-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/18 Ildsted A147    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/19 Ildsted A147    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/20 Ildsted A147    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/21 Ildsted A147    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/22 Ildsted A147    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/23 Ildsted A147    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/24 Kvadrisk sten ved brønd A97    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/25 Kvadrisk sten ved brønd A97    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/26 Kvadrisk sten ved brønd A97    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/27 Kvadrisk sten ved brønd A97    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 
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DP/28 Kvadrisk sten ved brønd A97    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

DP/29 Kvadrisk sten ved brønd A97    digitalt 

foto 

25-11-

2016 

Asger 

Meulengracht 

Olsen 

 

 


